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25 czerwca podczas obchodów 
Święta Wody i  Ognia organizo-
wanego przez Gminne Centrum 
Kultury Sportu Turystyki i  Rekre-
acji wręczono 20 certyfikatów dla 
artystów, przedsiębiorców, twórców 
i  instytucji z  terenu LGD „PRYM” 
i RLGD „Z ikrą”. 

- Otrzymanie Certyfikatu Marki 
Lokalnej daje prawo osobom wy-
różnionym do używania i  posłu-

Druga edycja certyfikacji marki lokalnej 
„SMAK WSI. Przetrwał w naszych produktach”

giwania się znakiem towarowym 
„SMAK WSI przetrwał w naszych 
produktach” będący elementem 
wspólnej promocji LGD i  warto-
ściowych produktów, usług i wyda-
rzeń z naszego terenu. Certyfikaty 
przyznaje się produktom, usługom 
i  wydarzeniom będącymi elemen-
tem tożsamości społeczności lo-
kalnej, ze względu na recepturę, 
sposób wykonania, wykorzystanie 

zasobów lokalnych, wysoką ja-
kość, powiązanie z  dziedzictwem 
kulturowym, kulinarnym, przy-
rodniczym, historycznym regio-
nu- mówi Jolanta Pęgowska Prezes 
Zarządu Lokalnej Grupy Działania 
„PRYM”.

Do końca maja zainteresowani 
marką lokalną mogli składać wnioski 
w siedzibie LGD. Na początku czerw-
ca Kapituła SMAKU WSI odwiedziła 

PRODUKT ARTYSTYCZNO – RZEMIEŚLNICZY: 
Ręcznie wykonywane na szydełku firany, serwety i  obrusy,  

oferowane przez: Teresę Lewandowską, Śliwniki, gm. Parzęczew,

PRODUKT SPOŻYWCZY: 
Denary Parzęczewskie oferowane przez cukiernię „Jak u  Mamy” 

Magdaleny Stęplewskiej, Orła, gm. Parzęczew,

PRODUKT ARTYSTYCZNO – RZEMIEŚLNICZY: 
Obrazy na papierze czerpanym, obrazy olejne, miniatury akware-

lowe, rzeźby, oferowane przez „GALERIĘ POD LIPAMI” Agnieszki 
Ciszewskiej, Grotniki, gm. Zgierz,

USŁUGA EDUKACYJNA: 
Warsztaty kreatywno- plastyczne dla dzieci, oferowane przez Gminne 

Centrum Kultury Sportu Turystyki i Rekreacji w Dzierżąznej, gm. Zgierz,

USŁUGA NOCLEGOWA: 
Domki Letniskowe, oferowane przez Gminne Centrum Kultury 

Sportu Turystyki i Rekreacji w Dzierżąznej, gm. Zgierz,

PRODUKT ARTYSTYCZNO – RZEMIEŚLNICZY: 
Ceramika artystyczna, warsztaty ceramiczne, oferowane przez  

Beatę Skalską, Dzierżązna, gm. Zgierz,

PRODUKT SPOŻYWCZY: 
Ciasteczka lawendowe, oferowane przez „Gramar” Grażyny Kozakie-

wicz, kawiarnia „Zielony zakątek”, Zgniłe Błoto, gm. Aleksandrów Łódzki,

PRODUKT SPOŻYWCZY: 
Naturalne sery krowie oraz jogurty, oferowane przez Beatę Stopyrę- 

Morawską, Sobień, gm. Aleksandrów Łódzki,

USŁUGA GASTRONOMICZNA: 
Firma cateringowa, Ewę Madaj, PHU „SMAK” usługi cateringowe, 

Psary, Dalików,

USŁUGA EDUKACYJNA: 
Zajęcia edukacyjna oraz warsztaty pszczelarskie dla dzieci i doro-

słych, oferowane przez: Pasiekę Edukacyjną GAJÓWKA Waldemara 
Błaszczyka, Gajówka- Kolonia, gm. Dalików,

PRODUKT SPOŻYWCZY: 
Miód wielokwiatowy, oferowany przez Pasiekę „JEZZową”  

Tadeusza Samarzewskiego, Spędoszyn, gm. Wartkowice,

USŁUGA GASTRONOMICZNA: 
Restauracja Zalewajka w Świnicach Warckich, oferowana przez 

MLT Magdalena Lewandowska, gm. Świnice Warckie,

PRODUKT ARTYSTYCZNO – RZEMIEŚLNICZY: 
Rękodzieło artystyczne i  ludowe, oferowane przez Artystyczną 

Pracownię Stolarską Juliana Kacprzaka, Głogowiec, gm. Świnice 
Warckie,

PRODUKT SPOŻYWCZY: 
Jogurt Kozi z wsadem z kwiatu czarnego bzu, oferowany przez Sero-

warnię Czarna Owca Przemysła Rajskiego, Uniejów,

USŁUGA NOCLEGOWA: 
Noclegi w  Domu Pracy Twórczej w  Uniejowie, oferowane przez 

DPT Active Sp. z o.o. Sp. k., 

USŁUGA NOCLEGOWA: 
Noclegi na Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich w  Uniejowie, 

oferowane przez DPT Active Sp. z o.o. Sp. k., 

USŁUGA NOCLEGOWA: 
Noclegi w Zagrodzie Młynarskiej, oferowane przez PGK TERMY 

Uniejów Sp. z o.o., gm. Uniejów,

USŁUGA NOCLEGOWA: 
Noclegi w Pensjonacie W Szczerym Polu, oferowane przez firmę 

NEST Aleksandry Ozdoby-Mikołajczak, Popów, gm. Pęczniew,

USŁUGA GASTRONOMICZNA: 
Restauracja W Szczerym Polu, oferowana przez firmę NEST Alek-

sandry Ozdoby-Mikołajczak, Popów, gm. Pęczniew,

PRODUKT SPOŻYWCZY: 
Miody pszczele, oferowane przez Pasiekę „Galeria pod lipami” Ada-

ma Bełbota, Grotniki, gm. Zgierz.

Spośród 22 złożonych wniosków Członkowie Kapituły pozytywnie ocenili 20 z nich, do których trafiły certyfikaty:

zainteresowane podmioty, by doko-
nać ostatecznej oceny wniosków.

- Chcielibyśmy aby certyfika-
ty były wręczane zawsze podczas 
najważniejszych imprez z  nasze-
go terenu. Był to dla nas zaszczyt, 
że podczas święta Wody i  Ognia 
w  Dzierżąznej mogliśmy poznać 
kolejne, lokalne „perełki”, tym 
bardziej, że to wydarzenie zosta-
ło wyróżnione „SMAKiem Wsi” 

w  I.  edycji. Mamy także nadzieję, 
że certyfikowane: usługi, produkty, 
czy wydarzenia staną się wizytówką 
obszaru LSR LGD „PRYM”, poprzez 
wykorzystanie ich specyficznego 
i niepowtarzalnego charakteru, oraz 
zaangażowanie społeczności lokal-
nej w rozwój przedsiębiorczości na 
obszarach wiejskich - przekonuje 
Jolanta Pęgowska. 

Ewelina Madejska
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Pandemia wymusiła na 
przedsiębiorcach wiele nieba-
nalnych rozwiązań na wielu 
płaszczyznach życia. Podobnie 
było z  Katarzyną Smolarek, 
położną, która nie chciała zo-
stawić swoich podopiecznych 
w trudnym dla nich momencie. 
Pandemia dała jej impuls do 
działania, żeby móc wspierać 
kobiety ciężarne i młode matki 
poprzez uruchomienie szkoły 
rodzenia i konsultacji online. 

Babikon - Twój profil na 
Instagramie i  Facebooku ma 
tysiące obserwujących. Dzie-
lisz się tam  wiedzą z  zakresu 
laktacji, opieki nad noworod-
kiem. Kiedy zdecydowałaś, 
żeby tradycyjne metody kon-
sultacji przenieść do sieci? 

Na konsultacje online zde-
cydowałam się kiedy podczas 
pandemii pacjentki dzwoniły, 
a  ja chciałam im jak najlepiej 
pomóc. Później „w  życie” we-
szły konsultacje bo zaczęły się 
odzywać dziewczyny z różnych 
stron Polski ale nie tylko, więc 
na ile mogę na tyle pomagam.

Czy uważasz, że przez pan-
demię zainteresowanie takimi 
konsultacjami wzrosło?

Może nie tyle, że wzrosło 
zainteresowanie konsultacjami 
online, co pandemia pokazała 
nam, że czasem musimy szukać 
innych rozwiązań i  one często 
się sprawdzały. Jeżeli mam ja-
kieś wątpliwości, a  nie mogę 
sama zbadać mamy czy malusz-
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ka to wysyłam ich do specjali-
stów w ich okolicy.

Czy poprzez konsultacje 
online można przekazać taką 
samą wiedzę jak podczas spo-
tkań twarzą w twarz? 

Wiedzę można przekazać, 
ale jednak wizyty stacjonarne 
są dla mnie bardziej wiarygod-
ne, bo mogę zbadać maluszka, 
zbadać mamę i  więcej kroków 
podjąć, choćby poprawić pozy-
cję podczas karmienia. Jednak, 
co mi konsultacje online poka-
zały, to, że najczęściej potrzeb-
ne jest mamom wsparcie i  go-
towość pomocy, nawet słownej, 
wyjaśnienie krok po kroku co 
mogą zrobić w danej sytuacji.

Dotychczasową działalność 
prowadzisz w ramach współpra-
cy m.in. z  Wojewódzkim Szpi-
talem Specjalistycznym w Zgie-
rzu. Lada moment podpiszesz 
umowę z Urzędem Marszałkow-
skim Województwa Łódzkiego 
na uruchomienie działalności 
w  ramach przeprowadzonych 
naborów przez LGD „PRYM”.  
Na czym opierać się będzie Two-
ja firma? 

Przede wszystkim chcę 
wspierać kobiety! Nie tylko 
ciężarne ale i  również kobiety 
starające się o  dzieci i  mamy. 
Chciałabym pokazać, że macie-
rzyństwo to nie tylko słodkie 
minki i  buziaki, ale też dużo 
emocji, wyzwań, w  tym rado-
ści. Uważam, że ogromną rolę 
odgrywa świadomość, bo nie 

chodzi o  to, żeby słuchać ko-
goś kto co mówi, ale samej ro-
zumieć z  czym może być pro-
blem, jakie konsekwencje lub 
działania mogą mieć wpływ na 
nas, na dziecko. Chciałabym, 
żeby moja działalność była ho-
listyczna, dlatego współpracuję 
z  gronem specjalistów i  pod-
chodzimy do maluszka patrząc 
na niego „z  każdej strony”. 
Jako położna laktacyjna chce 
również edukować i  wspierać 
laktację, karmienie piersią, bo 
wciąż walczymy z  mitami, ze 
stereotypami, które są mocno 
w  naszym społeczeństwie za-
korzenione. Często nie łatwo 
mamom zrozumieć jak postę-
pować lub, że może być ina-
czej niż u  jej mamy, koleżanki 
czy kuzynki. Już w ciąży warto 
się  do tego tematu przygoto-
wywać, żeby później w chaosie 
informacji nie stracić swojego 
zdania i wiedzieć komu można 
zaufać.

Czego przyszli rodzice mogą 
nauczyć się biorąc udział w za-
jęciach szkół rodzenia? Czym 
kierować się przy wyborze ta-
kiej szkoły? 

Wybierając szkole rodzenia 
warto zastanowić się na czym 
nam zależy, co chcemy wie-
dzieć? Co będzie dla nas dobre? 
A  następnie spoglądając ma 
plany zajęć różnych szkół wy-
brać to co nas interesuje. Wy-
bierając szkołę rodzenia Babi-
kon gratis są zajęcia z pierwszej 
pomocy u  dzieci, prowadzone 
przez ratownika medycznego, 
bo uważam, że jest to bardzo 
ważny temat do przerobie-
nia przez rodziców. Stawiamy 
przede wszystkim na praktykę, 
a  teorie staramy się przekazać 
w  najbardziej przystępny spo-
sób.

Wiele młodych matek lub 
przyszłych mam szuka infor-
macji w sieci jak przygotować 
się do opieki nad maleństwem. 
Często jednak informacje te 
są niespójne, bywa, że wręcz 
szkodliwe.  Jak według Ciebie 
powinno się weryfikować wia-
rygodność informacji w sieci? 
Gdzie te kobiety powinny ich 
szukać, by nie zaszkodzić so-
bie i dziecku? 

Uważam, że najlepiej znaleźć 
sobie 2-3 źródła informacji od 
początku ciąży i  ich się trzy-
mać. Warto sprawdzić także 
czy nie ma zbyt dużej rozbież-
ności zdań. Najlepiej żeby te 
źródła podawały skąd czerpią 
swoją wiedzę, czy ją aktuali-
zują, bo w  medycynie szybko 
się wszystko zmienia. A  w  ra-
zie wątpliwości zapytać lekarza 
prowadzącego czy specjalisty 
czy to co znalazłyśmy w  sieci 
rzeczywiście ma odzwierciedle-

nie w prawdziwym życiu. 
A jakie są według Ciebie naj-

bardziej niebezpieczne mity do-
tyczące przebiegu ciąży i  mło-
dych mam?

Jest ich pełno, dlatego we-
dług mnie warto już w  ciąży 
poznać położną, z która będzie-
my miały styczność i  zobaczyć 
czy możemy obdarzyć ją za-
ufaniem, bo wtedy taka kobie-
ta wie, że będzie zaopiekowa-
na przez ciążę, czasem poród 
i  połóg. A  to uważam za duży 
plus kiedy mamy osobę godną 
zaufania w  swoim otoczeniu 
i np. możemy się z nią skontak-
tować w  razie wątpliwości. Ja 
tak właśnie opiekuje się swoimi 
pacjentkami. Jak już zdecydują 
się na współpracę ze mną, to 
są pod moimi skrzydłami tak 
długo, jak potrzebują. Nawet 
w  nocy odbieram telefony, od-
pisuje, bo doskonale wiem, jak 
ważne jest mieć wsparcie.

Oprócz pracy i konsultacji, 
działalności w  sieci, prowa-
dzisz także bloga, jesteś au-
torką dwóch ebooków a  także 

mamą Leonka. Jak udaje Ci się 
to wszystko pogodzić? 

Bycie położną to dla mnie 
ciągła nauka, poszerzanie wie-
dzy i  horyzontów. Uwielbiam 
prace w  szpitalu, adrenalinę 
i medycynę ale jeszcze bardziej 
cieszę się jak mogę przygoto-
wać kobiety do macierzyństwa 
i  oswoić, pomóc przy proble-
mach lub uspokoić, że wszystko 
jest w  porządku. Dlatego pro-
wadzę bloga babikon.eu, moż-
na znaleźć mnie na Instagramie 
i  Facebooku pod nazwą babi-
kon_eu. A  każdą wolną chwilę 
poświęcam mojemu synkowi 
i staram się te zajęcia równowa-
żyć tak, by nie ucierpiała moja 
rodzina ani podopieczne. 

Jak się można z Tobą skon-
taktować?

Poprzez Facebook i  Insta-
gram, lub poprzez maila polo-
zna@babikon.eu. Jak wspomi-
nałam zawsze staram się pomoc 
bo to daje mi kopa do działania. 

rozmawiała: 
Ewelina Madejska
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Wkładka informacyjna Rybackiej Lokalnej Grupy Działania „Z Ikrą”

Aleksandrów Łódzki – Dalików – Konstantynów Łódzki 
Lutomiersk – Parzęczew – Pęczniew – Poddębice – Świnice Warckie 

Uniejów – Wartkowice – Zgierz

9 czerwca na terenie Sale-
zjańskiego Ośrodka Młodzieżo-
wego Don Bosco w  Lutomier-
sku oraz na stawie należącym 
do Koła Wędkarskiego w Luto-
miersku odbyły się V zawody 
wędkarskie dla dzieci i  mło-
dzieży ze szkółek wędkarskich 
z  terenu Rybackiej Lokalnej 
Grupy Działania „Z ikrą”. 

Mimo, że pogada tego dnia 
była bardzo kapryśna to na czas 
wędkowania zza chmur wyszło 
słońce.

56 zawodników przez dwie 
godziny rywalizowało o  przy-
słowiową „największą rybę”, , 
pod czujnym okiem opiekunów 
oraz sędziów- Członków Pol-
skiego Związku Wędkarskiego 
Oddział w Sieradzu. 

Podczas tegorocznych za-
wodów ryby udało się złowić 

V zawody wędkarskie za nami 
aż 25 uczestnikom. Na podium 
stanęli:
- III miejsce - Kowalski Aleksan-
der  (Pęczniew) z wynikiem 1540 g
- II miejsce - Hądzel Gerard (Luto-
miersk) z wynikiem 1810 g
- I  miejsce - Franciszek Sawicki 
(Pęczniew) z wynikiem 3025 g

Po uroczystym wręczeniu 
upominków, zawodnicy inte-
growali się przy ognisku. 

Za pomoc w  organizacji  
V. zawodów wędkarskich dzię-
kujemy: Wiceprezesowi Rybac-
kiej Lokalnej Grupy Działania 
„Z  Ikrą” Adamowi Michasiowi, 
Panu Sławomirowi Nowackiemu 
z PZW Okręg w Sieradzu za czu-
wanie nad prawidłowym prze-
prowadzeniem zawodów, Panu 
Krzysztofowi Nowakowi z  PZW 
Okręg w  Sieradzu, Prezesowi 
PZW Okręg w  Sieradzu Jacko-

wi Grobelnemu za ufundowanie 
nagród dla zwycięzców, Kołu 
Wędkarskiemu z  Lutomierska, 
Burmistrzowi Tadeuszowi Bor-
kowskiemu z Gminy Lutomiersk 
za upominki dla zwycięzców, 
Ministerstwu Rolnictwa i  Roz-
woju Wsi za przekazanie pu-
blikacji „Ryby, rybki i  rybeczki 
z morza, jeziora, rzeczki”. 

Z  całego serca dziękujemy 
Ks. Piotrowi Kępie, Kierowni-
kowi Salezjańskiego Ośrodka 
Młodzieżowego Don Bosco, za 
bezpłatne udostępnienie obiek-
tu na czas trwania zawodów, 
a  przede wszystkim uczestni-
kom i  ich opiekunom za to, że 
po raz kolejny tak chętnie pod-
jęli się udziału w zawodach.

Do zobaczenia w  przyszłym 
roku!

Ewelina Madejska
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Nad parzęczewskim zalewem 
powstaje jeden z  największych 
pumptracków na świecie. Inwe-
stycja jest odpowiedzią na potrze-
by młodych mieszkańców gminy, 
którzy wielokrotnie postulowali 
o  utworzenie takiego miejsca. 
Pumptrack to tor mający kształt 
pętli przeznaczony głównie dla 
rowerzystów, chociaż z  powodze-
niem korzystają z  niego również 
osoby jeżdżące np. na rolkach. 
Łączna długość torów to ponad 
kilometr tras o  zróżnicowanym 

Parzęczewski pumptrack atrakcją w skali kraju
poziomie zaawansowania. - Po-
wstający obecnie kompleks torów 
rowerowych pumptrack w  Parzę-
czewie jest inwestycją na niespoty-
kaną dotąd skalę. Sumaryczna dłu-
gość torów wynosi ponad 1200mb, 
co czyni powstający kompleks naj-
większym na świecie jednocześnie 
podnosząc poprzeczkę bardzo, 
bardzo wysoko – mówią przedsta-
wiciele firmy, która jest odpowie-
dzialna za wykonanie inwestycji. 

Obiekt będzie posiadał dwie 
mini pętle dla dzieci z  niskimi 

nasypami, kilka pętli dla średnio-
zaawansowanych rowerzystów 
(klasyczne tory pumptrack), linie 
skoczni tzw. jump line oraz wy-
jątkowy tor PRO dla doświadczo-
nych rowerzystów składający się 
z  dwóch bliźniaczych pętli w  lu-
strzanym odbiciu. W  Polsce nie 
istnieje jeszcze ani jeden tor pro 
takiego rodzaju, umożliwiający 
rozgrywanie zawodów w  kon-
wencji wyścigu równoległego, 
gdzie na torze startuje jednocze-
śnie dwóch zawodników, co jest 

zdecydowanie bardziej atrakcyjne 
z punktu widzenia kibica.

- Obiekt będzie dostępny dla 
każdego i  nie będzie wymagał 
specjalistycznego sprzętu czy 
umiejętności. Wszyscy wiemy 
jak ważna jest systematyczna 
aktywność fizyczna dla zdrowia 
człowieka. Ma ona wpływ na 
wszystkie sfery naszego życia. 
W pierwszym etapie rewitalizacji 
wybudowaliśmy obiekty sporto-
we przy szkołach, które podobnie 
jak sale gimnastyczne, siłownie 

i hala sportowe są dostępne bez-
płatnie dla wszystkich korzysta-
jących. Z  pewnością pumptrack 
będzie kolejnym,  epickim miej-
scem do spędzania wolnego czasu 
i uprawiania sportu. – mówi Wójt 
Gminy Parzęczew Ryszard Nowa-
kowski.

Poza pumptrackiem urządzo-
ny zostanie teren wokół zalewu. 
Wybudowane zostaną oświetlo-
ne alejki ułatwiające poruszanie 
się po terenie wokół zbiornika. 
Znajdą się tam również elemen-
ty małej architektury takie jak 
ławki parkowe, stojaki na rowery 
i  kosze na śmieci. Dla wędkarzy 
zaplanowano wybudowanie czte-
rech specjalnie dla nich przygoto-
wanych stanowisk. Od północnej 
strony zbiornika stanie zestaw 
sprawnościowy dla małych i  du-
żych, natomiast po południowej 
stronie zaprojektowano nowy 
parking. Na całym terenie posa-
dzone zostaną dodatkowe drzewa 
oraz trawy ozdobne.

Zadanie „Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej nad zale-
wem w Parzęczewie” realizowane 
jest w ramach projektu pn.: „Re-
witalizacja miejscowości Parzę-
czew – etap IV” przy dofinanso-
waniu z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020, 
w ramach Zintegrowanych Inwe-
stycji Terytorialnych Łódzkiego 
Obszaru Metropolitalnego. Cał-
kowita wartość  zadania to  4 918 
770,00 zł, z czego dofinansowanie 
ze środków UE i budżetu państwa 
wynosi 3 679 079,99 zł, co stano-
wi 74,8 % jego wartości.

Marta Gmerek

Podczas czerwcowej sesji 
Rady Gminy w  Parzęczewie, 
radni podjęli uchwałę w  spra-
wie wotum zaufania dla Wójta 
Gminy Ryszarda Nowakowskie-
go, a następnie udzielili absolu-
torium z  tytułu wykonania bu-
dżetu za rok 2021. Głosowanie 
poprzedziło odczytanie pozy-
tywnych opinii RIO oraz Ko-
misji Rewizyjnej Rady Gminy 
w Parzęczewie.

W  2021 roku rozpoczęli-
śmy kolejny etap rewitalizacji 
Parzęczewa. Zmodernizowa-
ne zostały parkingi w  centrum 
Parzęczewa – przy ul. Stodol-
nianej i  przy Forum Inicjatyw 
Twórczych. W  kolejnych eta-
pach zmodernizowane zosta-
ną kolejne - przy zachodnim 
skrzydle Szkoły Podstawowej 
w  Parzęczewie, przy Gminnym 
Ośrodku Zdrowia oraz przy 
cmentarzu i stadionie. Podpisa-
no umowę na gruntowną prze-
budowę centrum Parzęczewa. 

Rozpoczęła się również budowa 
Regionalnego Centrum Roz-
woju, które będzie zapleczem 
lokalowym dla lokalnych sto-
warzyszeń i  przedsiębiorców. 
W  listopadzie ubiegłego roku 
Gmina Parzęczew otrzymała 
w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych promesę  w wy-
sokości 10 mln złotych na bu-
dowę dróg gminnych.

Absolutorium jest wyrazem 
akceptacji Rady Gminy dla spo-
sobu realizacji budżetu w  po-
przednim roku. Jego wykona-
nie na dzień 31 grudnia 2021 r. 
zamknęło się dodatnią różnicą 
dochodów i  wydatków budże-
towych, tj.: nadwyżką w kwocie 
– 3 123 072,21 zł. Duży wpływ 
na taki wynik miała sprzedaż 
nieruchomości gminnych. Po-
wstałe oszczędności zostały po-
traktowane jako zabezpieczenie 
realizacji już rozpoczętych, jak 
i zaplanowanych na kolejne lata 
inwestycji.

Już na samym początku bie-
żącego roku okazało się, że 
środki z  nadwyżki budżetowej 
zostaną szybko wykorzystane ze 
względu na wysoką inflację oraz 

Absolutorium dla Wójta szybko rosnące ceny materiałów 
i  usług. Oferty wykonawców 
przystępujących do przetargów 
na realizację inwestycji zapla-
nowanych w  ramach Programu 
Polski Ład przewyższały zapla-
nowane w  kosztorysach środki 
prawie o 2 mln złotych. Niezbęd-
ne było zwiększenie wydatków, 
na co pozwoliły oszczędności 

z  roku ubiegłego. Doświadcze-
nie i  umiejętność dobrego pla-
nowania pozwoliły władzom 
gminy na podpisanie umów 
z wykonawcami i choć koniecz-
ne było zrezygnowanie z  kilku 
innych inwestycji, to te strate-
giczne dla gminy i mieszkańców 
zostaną wykonane. 

Marta Gmerek
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30 czerwca gościem Klubu Fil-
mowego działającego przy Forum 
Inicjatyw Twórczych był Michał 
Urbaniak! Pretekstem do spotkania 
była projekcja filmu „Mój rower”, 
w którym wybitny muzyk zadebiu-
tował jako aktor. 

„Mój rower” Piotra Trzaskalskie-
go opowiada o trzech pokoleniach 
mężczyzn: dziadku Włodku, ojcu 
Pawle i  synu Maćku, mieszkający 
w  innych częściach Europy, którzy 
spotykają się po latach, by odnaleźć 
zaginioną babcię. Zadanie staje się 
okazją do pokoleniowego pojedna-
nia. Jak czytamy na portalu eduka-
cjafilmowa.pl „Trasa wyprawy trójki 
mężczyzn po żonę Włodka prowa-
dzi z Łodzi do Puszczy Augustow-
skiej. Podróż ta dla każdego z nich 
oznaczać będzie zarówno duchowe 
przemierzanie własnego życia, jak 
i dążenie do wzajemnego spotkania 
– otwarcia się na siebie, pogodzenia, 
zaakceptowania, w końcu – szczere-
go obdarzenia się uczuciem.” W fil-
mie nie brakuje zabawnych scen 
i  dialogów, ale jest też mnóstwo 
momentów do refleksji. 

Wydarzeniem towarzyszącym 
projekcji było spotkanie z  Micha-
łem Urbaniakiem – urodzonym 
22 stycznia 1943 w Warszawie wy-
bitnym saksofonistą, skrzypkiem 
jazzowym, kompozytorem i  aran-
żerem, który grał między innymi 
w  zespołach Andrzeja Trzaskow-
skiego, Krzysztofa Komedy i Milesa 
Davisa. 

Rozmowę z  artystą przeprowa-
dził Jan Synowiec – pomysłodawca 
i  założyciel parzęczewskiego Klu-
bu Filmowego. Dzięki spotkaniu 
dowiedzieliśmy się jak Urbaniak 

Rower Urbaniaka
stawiał pierwsze kroki na planie 
filmowym u boku Artura Żmijew-
skiego, który jak wspomina artysta 
udzielił mu jednej wskazówki, mó-
wiąc: Michał, ty już wszystko wiesz, 
wszystko to przeżyłeś. Nic nie mu-
sisz grać. Po prostu odpowiadaj na 
pytania. Nie mogło także zabraknąć 
pytań o  muzyczne dokonania Mi-
chała Urbaniaka, między innymi 
o  współpracę z  Milesem Davisem. 
Nigdy nie planowałem, że będę 
z  nim nagrywał, ale też nie byłem 
specjalnie zaskoczony - zespół, któ-
ry mu towarzyszył, dwa miesiące 
wcześniej grał ze mną. Marcus Mil-
ler miał 15 lat, Bernard Wright tylko 
13. W ciągu godziny nagrałem trzy 
solówki. Następnego dnia przysze-
dłem do studia, Miles siedział przy 
fortepianie z trąbką w rękach. Odło-
żył ją i zapytał gestem, kim jestem. 
„How did you play?” - odezwał się 
Miles. „I think the way you wanted” 
- odpowiedziałem. „Yeah” - zare-
agował, a potem zaczął mi masować 
kark. Pobeczałem się.”

Michał Urbaniak wraz z  mał-
żonką – Dorotą Palmowską Urba-
niak, która jest jednocześnie mena-
gerem artysty opowiedzieli również 
o jubileuszowej, XV edycji projektu  
Urbanator Days 2022, która odbę-
dzie się w Poznaniu. Od 15 lat Urba-
niak zaprasza do współpracy fanta-
stycznych muzyków z USA i Anglii, 
którzy pomagają poczuć wolność 
w życiu i muzyce. Razem z Micha-
łem Urbaniakiem wystąpią m.in: 
Michael Patches Stewart, Reggie 
Washington, Frank Parker, Mario 
Forte. Jazzman określa projekt jako 
„antyszkolenie, które propaguje 
muzykę rytmiczną, czasem zwaną 

jazzem”. Koncert będzie zwieńcze-
niem warsztatów Urbanator Days, 
w  których biorą udział amatorzy, 
studenci, uczniowie szkół muzycz-
nych, jak i inni utalentowani ludzie, 
którzy chcą grać, śpiewać lub rapo-

wać niezależnie od wykształcenia 
i  stopnia zaawansowania muzycz-
nego, ale także celebracją maksymy 
Michała Urbaniaka: „Don’t play the 
music. Let’s the music play”. 

Spotkanie z tak wybitnym arty-

10 czerwca w  Forum Inicja-
tyw Twórczych w  Parzęczewie 
odbył się wernisaż wystawy ry-
sunków Kristine Lagzda Haapa-
nen i  rzeźb z metalu Heikkiego 

Metaloplastyka w FIT czas krótkiego wywiadu powie-
działa, że prezentowana w  FIT 
wystawa poświęcona jest przy-
jaźni, inspiracją była przyjaźń 
szwedzkiego małżeństwa z  Jo-
anną i  Adamem Kowalczewski-
mi. Artystka wypowiadała się 
bardzo ciepło o  Polsce i  Pola-
kach, zapytana o  to, który kraj 
jest według niej najpiękniejszy, 
odpowiedziała: „Nie faworyzuję 
żadnego kraju, w każdym z nich 
można znaleźć inne inspiracje. 
Każdy kraj ma coś, co mnie fa-
scynuje. Nie mam ulubionego 
miejsca.” Kristine zakończyła 
wywiad przesłaniem: „Żyj teraz, 
ale też opiekuj się innymi.” Prze-
słanie jest bardzo aktualne i po-
nadczasowe. Podkreśla wagę by-
cia tu i  teraz. Delektowania się 
chwilą. Nie tylko w  kontekście 
cieszenia się nią, ale również po 
prostu uświadomienia jej sobie 
– niezależnie od tego, jaka jest 
i  co przynosi. Dokładnie takie 
są prace prezentowane w FIT, to 
momenty zatrzymane w metalu 
i  na papierze, często szczegóły, 
detale. Aby się o tym przekonać 
zapraszamy do Forum Inicjatyw 
Twórczych.

Dominika Patyk

stą to niebywała gratka. Potwier-
dzeniem tego była wypełniona po 
brzegi sala widowiskowa FIT. Po 
spotkaniu nie zabrakło rozmów, 
zdjęć i autografów.

Dominika Patyk

Wydarzenie odbyło się w ramach projektu „Klub Filmowy – Parzęczew” realizowanego z Programu 
Operacyjnego Upowszechniania Kultury Filmowej. II Inicjatywy Filmowe sfinansowanego z  Polskiego 
Instytutu Sztuki Filmowej.

Haapanena w ramach Festiwalu 
Sztuki im. Asi Kowalczewskiej. 
Prace artystów można oglądać 
do końca lipca.

Festiwal Sztuki im. Asi Ko-

walczewskiej to szereg cieka-
wych wydarzeń artystycznych 
z  różnych dziedzin sztuki pre-
zentowanych w  naszym regio-
nie. Joanna Kowalczewska, któ-

ra zmarła dwa lata temu, była 
malarką, lekarzem pediatrą, 
miłośniczką sztuki i  podróży. 
Namalowała ponad 400 obra-
zów. Na mapie artystycznych 
wydarzeń w  ramach festiwalu 
jej imienia znalazł się wernisaż 
wystawy Kristine i  Heikkiego 
Haapanenów.

Kristine i  Heikki Haapa-
nen to szwedzcy, wszechstron-
ni artyści, którzy wyrażają się 
w  różnych formach sztuki. Po 
wielu latach eksperymentów 
twórczych i pracy na wielu ma-
teriałach (papier, ceramika, sre-
bro, żelazo, miedź) Kristine naj-
lepiej czuje się tworząc obrazy 
i wyroby ceramiczne, natomiast 
Heikki wybrał metaloplastykę, 
niejednokrotnie wykorzystu-
jąc rysunki swojej żony. Kiedy 
nie tworzą w  swojej pracow-
ni, uczestniczą w  spotkaniach 
i projektach artystycznych z za-
kresu m.in. rzeźby i  malarstwa. 
10 czerwca mogliśmy zobaczyć 
efekty ich pracy w  sali widowi-
skowej FIT.

Z autorem metalowych rzeźb 
odbyło się spotkanie online, na-
tomiast Kristine uczestniczyła 
w  wernisażu osobiście. Pod-
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Blisko 50 dzieci z Gminy Pa-
rzęczew uczestniczyło w  pół-
koloniach letnich organizowa-
nych przez Forum Inicjatyw 
Twórczych. Jak co roku nie było 
miejsca na nudę. Pierwszego 
dnia dzieci odwiedziły Figloraj 
„Jeżyk” w  Zgierzu.  W  kolej-
nych dniach również nie za-
brakło wrażeń - wycieczki do 
Doliny Skrzatów i  kina Cine-
ma City bardzo spodobały się 
uczestnikom półkolonii. Wizyta 
w łódzkim Orientarium okazała 
się strzałem w  dziesiątkę.  Jest 
to najnowocześniejszy kom-
pleks prezentujący faunę i  florę 

Półkolonie letnie z FIT
Azji Południowo-Wschodniej. 
Ostatniego dnia w  Forum Ini-
cjatyw Twórczych odbyły się 
zajęcia plastyczne z  wykorzy-
staniem koralików do zapra-
sowywania. Ta prosta zabawa 
twórcza jest niezwykle kreatyw-
na, doskonali małą motorykę 
i  umiejętność koncentracji. Już 
dziś serdecznie zapraszamy na 
kolejne półkolonijne przygody 
do Forum Inicjatyw Twórczych.

Organizację półkolonii współ-
finansowała Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Parzęczewie.

Dominika Patyk

Koncert poezji śpiewanej
3 czerwca w  sali widowisko-

wej Forum Inicjatyw Twórczych 
odbył się koncert poezji śpiewa-
nej w wykonaniu zespołu HERN 
w składzie: Marta Bednarek i Ro-
bert Kantecki. 

Dziękujemy Artystom za pięk-
ne dźwięki i wspaniały klimat!
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17 lipca na parzęczewskim 
stadionie strażacy z  jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Parzęczew, Gmi-
ny Ozorków oraz Miasta Ozor-
kowa  rywalizowali ze sobą pod-
czas Międzygminnych Zawodów 
Sportowo- Pożarniczych.

W  zawodach udział wzięło 
dziewięć drużyn. Gminę Pa-
rzęczew reprezentowali dru-
howie i  druhny z  Chociszewa 
oraz druhowie z  Opola, Orłej 
i  Parzęczewa. Z  terenu gminy 
Ozorków wystąpiły drużyny 
z  Czerchowa, Modlnej i  Solcy 
Wielkiej, natomiast druhowie 
z  OSP Ozorków reprezentowali  
Miasto Ozorków. 

Zawody rozegrane zostały 
w dwóch konkurencjach: sztafeta 
pożarnicza 7 x 50 m z przeszko-
dami oraz ćwiczenia bojowe. Nad 
prawidłowym przebiegiem zawo-
dów czuwała  komisja sędziow-
ska powołana przez Komendanta 
Powiatowego Państwowej Stra-
ży Pożarnej w  Zgierzu. Sędzią 
głównym zawodów był bryg. 
Jarosław Jaczyński – Dowódca 
Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej 
PSP w Ozorkowie. Sędzią sztafe-
ty pożarniczej był dh Krzysztof 
Grabarczyk, natomiast ćwiczenia 
bojowe sędziował dh Sylwester 
Pawlak. 

Zawodnicy mogli liczyć na 
doping kibiców, którzy licznie 
przybyli na zawody. Strażakom 
kibicował m.in. Poseł na Sejm RP 
Marek Matuszewski, który zabrał 
głos jeszcze przed rozpoczęciem 
startów dziękując  strażakom za 
odwagę, wysiłek i  zaangażowa-
nie w  pełnioną służbę. Dwa dni 
wcześniej Pan Poseł przekazał 
na ręce Wójta Gminy Parzęczew 
symboliczną promesę w wyso-
kości 2 mln złotych, na dofinan-
sowanie projektu na przebudowę 
ulic Zachodniej, Jesionowej, Klo-
nowej, Kasztanowej i Jodłowej  
w Parzęczewie. 

Wśród kibiców znaleźli się 
również: p.o. Komendanta Po-
wiatowego PSP w Zgierzu bryg. 
Adam Antczak, Wicestarosta 
Zgierski Dominik Gabrysiak, 
Burmistrz Miasta Ozorkowa 
Jacek Socha, Zastępca Wójta 
Gminy Ozorków Marian Le-
mański, Radny Powiatu Zgier-
skiego Włodzimierz Pietru-
szewski, Przewodniczący Rady 
Gminy w  Parzęczewie Włady-
sław Krawczyk.

Niekwestionowanym zwy-
cięzcą zawodów została drużyna 
OSP Opole. Druhowie z  Opo-
la zdobyli puchar za pierwsze 
miejsce zarówno w  klasyfika-
cji gminnej, jak i w klasyfikacji 
OPEN, czyli najlepszej drużyny 
zawodów uzyskując wynik 54,4 
punktów w  sztafecie pożarni-
czej oraz 40 w  ćwiczeniach bo-
jowych. 

Na uznanie zasługują druhny 
z OSP Chociszew, które jako jedy-

na drużyna żeńska wystartowały 
w zawodach i uzyskały wynik 69 
punktów w sztafecie i 64 punktów 
w bojówce.

Klasyfikacja generalna OSP 
z terenu Gminy Parzęczew: 
1 miejsce – drużyna żeńska - OSP 
Chociszew z  wynikiem łącznym 
133 pkt
1 miejsce - OSP Opole z  wyni-
kiem łącznym 94,4 pkt
2 miejsce - OSP Chociszew z wy-
nikiem łącznym 102,5 pkt
3 miejsce - OSP Orła z wynikiem 
łącznym 116 pkt
4 miejsce – OSP Parzęczew z wy-
nikiem łącznym 138 pkt

Klasyfikacja generalna wśród 

Międzygminne Zawody Sportowo - Pożarnicze
OSP z terenu Gminy Ozorków:
1 miejsce - OSP Solca Wielka 
z wynikiem łącznym 113 pkt
2 miejsce - OSP Modlna z wyni-
kiem łącznym 129 pkt
3 miejsce - OSP Czerchów z wy-
nikiem łącznym 130 pkt

Klasyfikacja generalna wśród 
OSP z terenu Gminy Ozorków:
1 miejsce - OSP Ozorków  z wyni-
kiem łącznym 148 pkt

Zwycięskie drużyny z poszcze-
gólnych gmin wezmą udział w za-
wodach na szczeblu powiatowym.

Po ogłoszeniu wyników zo-
stały wręczone nagrody. Puchary 
i  dyplomy z  gratulacjami wrę-
czali Prezesi Oddziałów Gmin-

nych ZOSP RP w  Parzęczewie 
i Ozorkowie  Ryszard Nowakow-
ski oraz Władysław Sobolewski 
w towarzystwie Komendanta Po-
wiatowego PSP w  Zgierzu bryg. 
Adama Antczaka oraz Wicesta-
rosty Zgierskiego Dominika Ga-
brysiaka.  

Organizacja tej imprezy na 
poziomie, który został doceniony 
zarówno przez zawodników jak 
i   sędziów i  zaproszonych gości 
nie byłaby możliwa bez wsparcia 
sponsorów, którym bardzo ser-
decznie dziękujemy za okazaną 
pomoc. Znaleźli się wśród nich:  

Bank Spółdzielczy w  Ozor-
kowie, Termy Poddębice, Termy 

Uniejów, Gminna Spółdzielnia 
Samopomoc Chłopska  w  Ozor-
kowie, „Primavera” Polska Woda, 
Państwo Zdzisława i  Marek Tar-
naccy - Firma „Zemtech”, Pan 
Jarosław Walczak – firma Jarbud, 
Pan Andrzej Chojnacki– Kopal-
nia Piasku I  Transport, Pan Ja-
rosław Wasiak -  firma Par-Net, 
Pan Jarosław Kolenda - Przedsię-
biorstwo Produkcyjno-Handlowe 
„Jargo” Ozorków,  Kryszpol Spół-
ka Jawna Zakład Mięsny Bogdan, 
Mirosław, Sławomir Krysztofia-
kowie oraz Pan Marek Kędzia – 
„Remomark” Roboty Ogólnobu-
dowlane.

Marta Gmerek
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Dla mieszkańców Konstanty-
nowa Łódzkiego pierwsza sobota 
lipca była pełna wielu pozytywnych 
wrażeń i  emocji. Dostarczył ich 
Międzynarodowy Festiwal Folklo-
rystyczny „Polka”, w  ramach któ-
rego do miasta zawitali tancerze 
z najodleglejszych zakątków świata. 

Cały świat w Konstantynowie Łódzkim!
Wydarzenie zostało zorgani-

zowane w Konstantynowie Łódz-
kim po raz drugi. Podobnie jak za 
pierwszym (w  2019 roku) zapo-
czątkował je barwny, roztańczony 
korowód z  udziałem wszystkich 
zaproszonych zespołów i  towa-
rzyszących im konstantynowian, 

który z  placu Kościuszki prze-
szedł ulicą Jana Pawła II do parku 
na placu Wolności. Tam znajdo-
wała się scena. 

W swoich tradycyjnych tańcach 
zaprezentowały się na niej zespoły 
z Rumunii, Kenii, Indii, Meksyku 
i Hiszpanii oraz mieszana, brazy-

lijsko - polska grupa „Samba Art”. 
Dla licznie zgromadzonej publicz-
ności wystąpił też Zespół Pieśni 
i  Tańca „Bychlewianka” oraz Ze-
spół Pieśni i Tańca „Dobroń”. Każ-
dy występ widzowie nagradzali 
głośnymi brawami. 

Uwagę przykuwały również 

piękne, oryginalne stroje gości. 
Nic więc dziwnego, że zdjęciom 
z tancerzami nie było końca. 

Pogoda dopisała, a mieszkańcy 
nie mogli nachwalić się festiwalu. 
Słowem – udał się znakomicie. 
Kolejna edycja już za rok.

Patrycja Socha

Dzieci i  młodzież czekały na 
niego z  dużą niecierpliwością. 
I jest! Co takiego? Wielofunkcyj-
ny skatepark, jaki 7 lipca odda-
no do użytku w Konstantynowie 
Łódzkim. Podobnego, równie 
nowoczesnego obiektu nie ma 
w całym powiecie pabianickim.

Znajduje się na placu Wolno-
ści, na terenie Centrum Sportu 
i  Rekreacji i  można z  niego ko-
rzystać bez ograniczeń - ani cza-
sowych, ani wiekowych. A że tak 
będzie, okazało się już podczas 
otwarcia - frajdę ze  skateparku 
miały zarówno kilkulatki, jak 
i dorośli.

Samo otwarcie, wcześniej-
sze niż przewidywała to umowa 
z wykonawcą, było pełne atrakcji 
i… emocji! Zadbali o nie znako-
mici riderzy, którzy przyjechali 
do Konstantynowa Łódzkiego 
specjalnie na tę okazję - Olaf 
Żołna, mistrz hulajnogi, brązowy 
medalista Mistrzostw Polski oraz 
świetni deskorolkarze - Krzysztof 
Dymnicki, jeden z  najbardziej 
obiecujących riderów naszego 
kraju, Daniel „Blacha” Sobczyk, 
jeden z  najbardziej charaktery-

Jest nowy, wielofunkcyjny skatepark. I daje mnóstwo frajdy
stycznych riderów Pogo oraz Ka-
mil Zabielski, wielokrotny finali-
sta Mistrzostw Polski.

Zaprezentowane przez tę 
czwórkę triki robiły wrażenie. 
I  to ogromne! Patrząc na nie 
chwilami można było odnieść 
wrażenie, że niektóre są łatwe. 
Ale nic bardziej mylnego. Pu-
bliczność (w różnym wieku) do-
brze to wiedziała i  nagradzała 
każdy trik brawami. Całość  ko-
mentował natomiast Piotr Dabov, 
legenda polskiej deskorolki i ak-
tywny działacz na rzecz rozwoju 
tej dyscypliny od początku jej 
istnienia, założyciel Pogo, Łódź 
Skate Club, Super Skate Szkółki 
i wydawca Dizastermag.

A jak prezentuje się sam skate-
park? Jest całkiem spory, bo zaj-
muje powierzchnię niemal 550 
metrów kwadratowych i częścio-
wo pomalowany. Ale nie jedno-
litym kolorem. Wszystko zostało 
starannie przemyślane i zrealizo-
wane, a to zasługa Kruka, znane-
go w okolicy grafficiarza. Wzrok 
przyciągają przede wszystkim 
dwa elementy - arbuzowy bowl 
i cytrynowy quarter. Ale inne ele-

menty skateparku również.
Można w  nim jeździć na rol-

kach, deskorolkach, hulajnogach 
oraz BMX-ach i  nie ma wątpli-
wości, że wszystko to będzie wy-
korzystywane.

Miasto, na zlecenie którego 

została zrealizowana inwestycja 
zadbało również o małą architek-
turę – na terenie obiektu są ławki 
i kosze na śmieci.

Skatepark pochłonął 1 mln zł, 
jednak 1/3 tej kwoty, a dokładnie 
340 tys. zł stanowiło dofinanso-

wanie ze środków zewnętrznych, 
przeznaczonych na przeciwdzia-
łanie skutkom pandemii korona-
wirusa – gmina Konstantynów 
Łódzki otrzymała nagrodę w kon-
kursie „Rosnąca odporność”.

Patrycja Socha
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To będzie jedno z największych 
i  najdroższych przedsięwzięć 
w  historii Konstantynowa Łódz-
kiego: przy Szkole Podstawowej 
nr 1 im. Królowej Jadwigi po-
wstanie baza sportowo – eduka-
cyjna. 30 czerwca burmistrz  Ro-
bert Jakubowski podpisał umowę 
z wykonawcą inwestycji.

Na efekty trzeba poczekać 
niespełna dwa lata – wyłoniona 
w  przetargu Grupa Ekoenergia, 
której miasto powierzyło zadanie 
otrzymała na realizację prac 21 
miesięcy, czyli do końca marca 
2024 roku. 

Skala przedsięwzięcia jest 
ogromna. Co obejmie swoim za-
kresem? Uczniowie SP 1 zyskają 
przede wszystkim Fun Laboratory, 
nowoczesny obiekt, w skład które-
go wejdzie m.in. planetarium.

- Zmieni ono diametralnie 
sposób przekazywania wiedzy, 
która nie będzie już tylko wiedzą 
z  podręczników. Możliwe staną 
się pokazy astronomiczne nieba 
w czasie rzeczywistym czy poka-
zywanie obiektów astronomicz-
nych w zbliżeniu. Sam repertuar 
edukacyjny będzie natomiast 
bardzo zróżnicowany. Słowem – 
stworzymy drugie Centrum Na-

Miasto pobuduje dużą bazę sportowo - edukacyjną
uki Kopernik, tylko na mniejszą 
skalę – mówi Robert Jakubowski, 
burmistrz Konstantynowa Łódz-
kiego.

W  planetarium znajdzie się 
m.in. kino sferyczne, umożliwiają-
ce płynne i szybkie pokazy obrazów 
kosmosu, a  sam obiekt pomieści 
około 30 dzieci, czyli typową klasę.

Fun Laboratory to jednak nie 
tylko planetarium, ale też 5 sal 
dydaktycznych do nauczania eks-
perymentalnego. Będą to nastę-
pujące pracownie: geograficzno 
– biologiczna, chemiczno – fizycz-
na, informatyczna, dwie językowe. 
Wszystkie zostaną wyposażone 
w  multimedia oraz nowoczesny 
sprzęt komputerowy. Uczniowie 
będą mieli możliwość prowadze-
nia w tych salach obserwacji, do-
świadczeń i eksperymentów.

W  dwukondygnacyjnym bu-
dynku Fun Laboratory znajdą się 
ponadto m.in. pokój nauczyciel-
ski, szatnie, toalety i pomieszcze-
nia gospodarcze. 

Na tym nie koniec. 
- W ramach inwestycji powsta-

ną też inne obiekty, m.in. pełno-
wymiarowa hala widowiskowo 
– sportowa. Będzie można tam 
grać w  siatkówkę, koszykówkę, 

piłkę ręczną, badmintona i  teni-
sa ziemnego – wylicza burmistrz 
Robert Jakubowski. - W obiekcie 
przewidziano 240 miejsc siedzą-
cych i  100 stojących. Natomiast 
na szczytowej ścianie hali miło-
śnicy wspinaczki będą korzystali 
ze ścianki wspinaczkowej.

Wykonawca pobuduje również 
czterotorową bieżnię o  długości 

Stres. Któż z  nas go nie do-
świadczył? Pandemia, zamknię-
cie w  domu na wiele tygodni, 
a nawet miesięcy, wojna na Ukra-
inie, coraz szybsze tempo życia 
oraz zwykłe codzienne obowiąz-
ki sprawiają, że każdy z nas cza-
sem go odczuwa.

Temat dbania o  zdrowie psy-
chiczne wydał się szczególnie 
ważny w  tych niepewnych cza-
sach uczestniczkom projektu 
PHERECLOS, realizowanego we 
współpracy z  Łódzkim Uniwer-
sytetem Dziecięcym Politechni-
ki Łódzkiej. Projekt trwał kilka 
miesięcy i  zakładał wewnętrzny 
rozwój, samorealizację oraz akty-
wizację uczniów do nowych wy-
zwań. Wśród zainteresowanych 
projektem znalazły się uczennice 
klas siódmych Szkoły Podstawo-
wej im. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego w  Wartkowicach: Mar-
tyna Rosiak, Joanna Banasiak, 
Rozalia Jesionowska, Oliwia Gi-
bowska, Karina Majtczak, Julia 
Grabowska i Maja Aleksandrzak. 
Dziewczyny postanowiły skupić 
się na temacie stresu i sposobach 
radzenia sobie z nim. 

Dzięki współpracy z  ŁUD, 
nasze uczennice wzięły udział 
w przygotowanych specjalnie dla 
nich warsztatach wspomagają-
cych oraz wspierających grupę. 
Spotkania odbywały się online, 

Jak radzić sobie ze stresem?
Projekt PHERECLOS w Wartkowicach

prowadzący oraz tutorzy dzielili 
się swoją wiedzą, udzielali wska-
zówek, ukierunkowywali pracę, 
motywowali.

W  ramach realizacji tematu 
uczestniczki projektu stworzy-
ły ankiety oraz przeprowadziły 
badania wśród naszej młodzieży 
oraz rodziców. Uczennice zreali-
zowały również wywiad z  panią 
psycholog Katarzyną Stempień 
oraz systematycznie poszerzały 
swoją wiedzę korzystając z  do-
stępnych źródeł informacji. Efek-
tem zgłębiania tematu i  podsu-
mowaniem pracy w  projekcie 
były warsztaty, które zostały 
przez dziewczyny przygotowa-
ne i  przeprowadzone na terenie 
szkoły w  maju w klasach piątych, 
szóstych i  siódmych. W  każdej 
grupie spotkanie trwało po dwie 
godziny lekcyjne. Uczestniczki 
projektu przygotowały obszer-
ną prezentację na temat stresu, 
plakaty informacyjne, ćwiczenia 
relaksacyjne, scenkę dramową, 
a  także szereg różnorodnych 
zadań, które dawały powody 
do refleksji oraz uczyły dbania 
o  zdrowie. Zajęcia uatrakcyjniły 
przygotowane pomoce dydak-
tyczne oraz muzyka. Wszyscy 
przyjemnie spędzili czas, zdo-
byli nowe wiadomości na temat 
stresu, przyczyn jego powsta-
wania, metod niwelowania jego 

skutków ubocznych. Zwieńcze-
niem wiedzy zdobytej podczas 
warsztatów  było przygotowanie 
w  grupach humorystycznych 
przepisów na radzenie sobie ze 
stresem. Uczniowie otrzymali 
także stworzone przez koleżanki 
ulotki, w  których obok licznych 
sposobów na pozbycie się nega-
tywnych emocji, przykładowych 

ćwiczeń obniżających poziom 
stresu, znalazł się również numer 
telefonu, z  którego można sko-
rzystać w trudnych sytuacjach.

Warsztaty oprócz wyposażenia 
uczestników w  wiedzę i  umiejęt-
ności spełniły jeszcze jedno ważne 
zadanie, a  mianowicie wzboga-
ciły prowadzące o nowe  życiowe 
doświadczenie, pomogły w  prze-

łamaniu nieśmiałości. Uczen-
nice doskonale poradziły sobie 
z wyzwaniem. Mamy nadzieję, że 
zdobyta wiedza na temat stresu 
i  sposobów radzenia sobie z  nim 
wpłynie pozytywnie na jakość 
funkcjonowania naszych uczniów.

Dorota Kaleta
Katarzyna  Durys

200 metrów wraz z prostą o długo-
ści 60 metrów oraz boisko piłkar-
skie wewnątrz bieżni.

Oczywiście zmieni się cały teren 
wokół szkoły. W planach jest mnó-
stwo nasadzeń i budowa miejsc po-
stojowych, w tym dla osób niepeł-
nosprawnych i dla autokaru.

Umowa z  wykonawcą inwe-
stycji, w  formule „zaprojektuj 

i wybuduj”, opiewa na 27.988.091 
zł. 12 mln zł gmina pozyskała 
z  Rządowego Funduszu Polski 
Ład – Program Inwestycji Strate-
gicznych, 2 mln zł z  Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, 
a 3,3 mln zł Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014 – 2020.

Patrycja Socha
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20 przedsiębiorców z  terenu 
Rybackiej Lokalnej Grupy Dzia-
łania „Z ikrą” 29 czerwca w Cen-
trum Odnowy Wsi w Parzęczewie 
wzięło udział w szkoleniu specja-
listycznym dotyczącym prowadze-
nia biznesowych profili w  social 
mediach organizowanych przez 
Rybacką Lokalną Grupę Działania 
„Z Ikrą”. 

Facebook, Instagram, YouTube, 
Tik tok i  LinkedIn to platformy, 
które cieszą się ogromną popu-
larnością na całym świecie. Każda 
z tych platform skierowana jest do 
innej grupy odbiorców, które ra-
zem tworzą potężną machinę pro-
mocyjną dla przedsiębiorców. 

- Przedsiębiorcy, którzy odpo-
wiedzieli na zaproszenie Rybackiej 
Lokalnej Grupy Działania „Z Ikrą” 
reprezentują zupełnie różne biz-
nesy. Łączy ich natomiast głębokie 
zrozumienie potrzeby istnienia 

w  Internecie. Natomiast jeśli 
mówimy o  Internecie w  obec-
nych czasach, szczególnie w  uję-
ciu biznesowym, nie da się przejść 
obojętnie obok tematu mediów 
społecznościowych. To tam znaj-
duje się większość internautów, 
oraz naszych potencjalnych klien-
tów. Media społecznościowe to 
kopalnia danych o użytkownikach 
i  najlepsze obecnie miejsce do 
precyzyjnego ustalenia i  dotarcia 

Media społecznościowe w biznesie
Szkolenie specjalistyczne dla przedsiębiorców

do naszej grupy docelowej- prze-
konuje Tomasz Barszcz prelegent 
i właściciel Agencji Wydawniczo-
-Reklamowej „PRAGMATIC ME-
DIA”, a  także Naczelnik Wydziału 
Promocji i Współpracy z Zagrani-
cą w Urzędzie Miasta Aleksandro-
wa Łódzkiego. 

Poruszane zagadnienia oraz 
forma spotkania bardzo przydały 
do gustu uczestnikom.  

- Jestem bardzo zadowolony 
z  takiego szkolenia. Prowadzący 
był niezwykle profesjonalny i na-
prawdę byłem pod wrażeniem 
jego wiedzy. Fascynujące jest to, 
że do tej pory nie miałem świa-
domości, jak pomocne może być 
przedstawienie swojej działalno-
ści w  social mediach. Mam na-
dzieję, że takich szkoleń będzie 
więcej, bo to była duża dawka 
wiedzy, ale wiele do odkrycia 
jeszcze przede mną- mówi Karol 
Krawczyk, młody przedsiębiorca 
ze Świnic Warckich. 

- Prowadzący był bardzo do-
brze przygotowany pod względem 
merytorycznym, przedstawił inte-
resujące dane i udzielił nam wiele 
cennych wskazówek. Jeśli tylko 
będzie kolejne szkolenie to bardzo 
chętnie wezmę w nich udział- za-
pewnia Agnieszka Owczarek. 

Choć grupa była dość zróżni-
cowana pod względem doświad-

czenia prowadzenia profili na 
platformach społecznościowych, 
to doskonale odnaleźli się pod-
czas dyskusji nad tym czy warto, 
a  przede wszystkim jak zacząć 
promować swoje firmy w sieci. 

- Większość firm biorących 
udział w  szkoleniu dopiero star-
tuje, stąd też ma jeszcze nie-
rozwinięte strony firmowe na 
dostępnych platformach społecz-

nościowych. W  tej sytuacji war-
to zacząć od profilu prywatnego 
i  umacniania, rozwijania swo-
jej marki osobistej. To w  końcu 
współczesna odpowiedź na pocz-
tę pantoflową. Zaczynanie bu-
dowania społeczności skupionej 
wokół naszej firmy od bliskich, 
sąsiadów, okolicznych miesz-
kańców, to najlepszy sposób na 
rozwój naszej działalności, nie 

tylko w internecie - dodaje Tomasz 
Barszcz. 

Szkolenie „Media społecznościo-
we w biznesie” Facebook, Instagram, 
Tik-Tok, LinkedIn, YouTube” współ-
finansowane przez Unię Europejską 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Morskiego i  Rybackiego w  ramach 
Programu Operacyjnego „Rybactwo 
i Morze” na lata 2014-2020.

Ewelina Madejska

Głównym organizatorem te-
gorocznej XXIII. edycji Przeglądu 
Orkiestr Dętych Powiatu Łęczyc-
kiego było Stowarzyszenie LGD 
„Między Wartą a Nerem” z siedzi-
bą w  Świnicach Warckich, które 
pozyskało dofinansowanie  Woje-
wództwa Łódzkiego z Dotacji 2022, 
w  ramach programu „Kulturalnie 
Regionalnie” na zadanie publicz-
ne p.n.: „Przegląd Orkiestr Dętych 
Powiatu Łęczyckiego upamiętnie-
niem Roku Marii Konopnickiej”.  
Współorganizatorami byli: Gmina 
Świnice Warckie, Starostwo Powia-
towe w Łęczycy i Gminny Ośrodek 
Kultury w Świnicach Warckich.

Przegląd Orkiestr Dętych objął 
Patronatem Honorowym Marsza-
łek Województwa Łódzkiego Grze-
gorz Schreiber!

Orkiestry zaprezentowały się 
w  punktowanej kategorii marszo-
wej z  elementami musztry parad-
nej, w  której zwycięzcę wyłoniła 
publiczność oraz koncertowej. 
W  kategorii marszowej wygrała 
Orkiestra Dęta działająca przy OSP 
w Stemplewie.

Ponieważ rok 2022 ogłoszony 
został Rokiem Marii Konopnickiej, 
która mieszkała przez 5 lat na tere-
nie gminy Świnice Warckie, w miej-
scowości Gusin, dlatego również 

XXIII Przegląd Orkiestr Dętych Powiatu Łęczyckiego
tym wydarzeniem chcieliśmy wpi-
sać się w obchody i upamiętnić Rok 
Marii Konopnickiej.

Dlatego też w  kategorii koncer-
towej każda orkiestra wykonała trzy 
utwory, w  tym utwór ludowy, na-
wiązujący do Marii Konopnickiej, 
która swoją twórczością opisywała 
i  utrwalała także życie na wsi. Na 
czas zamieszkania w Gusinie przy-
pada Jej, zauważony przez krytykę 
debiut literacki, bowiem w  1876 
roku na łamach „Tygodnika Ilu-
strowanego” ukazał się jej poemat 
„W górach”, który spotkał się z po-
zytywną recenzją Henryka Sienkie-
wicza i  pozwolił uwierzyć pisarce 
w swój talent. Mieszkając w Gusinie 
lubiła przesiadywać na pobliskim 
cmentarzu w  Grodzisku, którego 
opis możemy znaleźć w jej spuściź-
nie literackiej.

Do udziału w tegorocznej edycji 
Przeglądu zgłosiły wszystkie Or-
kiestry Powiatu Łęczyckiego, tj. 11 
orkiestr, zrzeszających łącznie 280 
muzyków.
Orkiestra Dęta z Góry św. Małgorzaty,
Orkiestra Dęta z Grabowa,
Orkiestra Dęta z Grodziska,
Orkiestra Dęta z Łęczycy,
Orkiestra Dęta z Mazewa,
Orkiestra Dęta z Piątku,
Orkiestra Dęta z Pruszek,

Orkiestra Dęta z Stemplewa,
Orkiestra Dęta z Świnic Warckich,
Orkiestra Dęta z Tumu,
Orkiestra Dęta z Witoni.

Przed koncertem miało miejsce 
wspólne wykonanie Hymnu Naro-
dowego i Roty.

Podsumowaniem Przeglądu było 
wspólne wykonanie utworu „Orkie-
stry dęte”.

Orkiestry biorące udział w Prze-
glądzie otrzymały: dyplomy, pucha-
ry oraz nagrody, którymi, w  tym 
roku były instrumenty muzyczne, 
zakupione dzięki wsparciu Woje-

wództwa Łódzkiego! Jedną z  na-
gród ufundowało także Starostwo 
Powiatowe w Łęczycy.

Puchary ufundowali: Marszałek 
Województwa Łódzkiego, Starosta 
Powiatu Łęczyckiego, Wójt Gmi-
ny Świnice Warckie – w  kategorii 
marszowej, Prezes Stowarzyszenia 
LGD „Między Wartą a  Nerem”, 
Przewodnicząca Rady Gminy Świ-
nice Warckie, Prezes Zarządu Od-
działu Powiatowego Związku OSP 
RP w Łęczycy, Dyrektor Ludowego 
Banku Spółdzielczego w  Strzałko-
wie oddz. w  Świnicach W., Prezes 

Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej 
w  Świnicach W., Prezes Zarządu 
Gminnego Związku OSP RP w Świ-
nicach Warckich, Prezes Towarzy-
stwa PZŚ, Prezes Stowarzyszenia 
Mamy Wielkie Serca w  Świnicach 
W., Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Świnicach Warckich

Dziękujemy za wsparcie impre-
zy: OSP w  Świnicach Warckich, 
LGD „Prym” i  „Z  Ikrą”, Paniom 
z  Sołectwa Głogowiec oraz Pani 
Monice Hajduk ze Stemplewa 
i Państwu Tomczakom z Krask.

UG Świnice Warckie
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Doroczne Zawody w  Węd-
karstwie Spławikowym o  Pu-
char Burmistrza Miasta Uniejów 
odbyły się w  niedzielny pora-
nek, 19 czerwca br. Rywalizację 
w  połowie „grubej ryby” roze-
grano tradycyjnie na zbiorniku 
„Kaczka” w Człopach. Zwycięz-
cą turnieju został Wiesław Mi-
kołajczyk, który – tym samym 
– powtórzył ubiegłoroczny suk-
ces. Gratulujemy!

Pomimo utrzymujących się 
od  kilku dni, nieznośnych upa-
łów, podczas zbiórki o  godzinie 
6:00 rano w  stanicy wędkarskiej 
przy starorzeczu, zjawili się 
wszyscy zgłoszeni zawodnicy. 
W  sumie, do  rywalizacji w  tur-
nieju stanęło 30-oro uczestni-
ków, w  tym cztery panie. Loso-
wanie stanowisk było tego dnia 
kluczowym punktem programu 
– mniej z  uwagi na  prawdopo-
dobieństwo złowienia okazałej 
ryby… Bowiem, dużo większym 
sukcesem było trafienie miej-
scówki zacienionej! Niestety, 
nie  każdy mógł cieszyć się ta-
kim udogodnieniem, ale  mimo 
afrykańskich upałów, cała 30-tka 
wytrwała do  końca zawodów, 
za  co  należą się gromkie brawa. 
O  godz.  11:30 padł sygnał koń-
czący zawody i  sędziowie przy-
stąpili do  ważenia złowionych 
ryb.

Wędkarski Puchar Burmistrza Uniejowa rozegrany
Pierwsze miejsce, jak już zdra-

dziliśmy we  wstępie, podobnie 
jak w  ubiegłym roku zajął  Wie-
sław Mikołajczyk. Z  wynikiem 
przeszło trzech kilogramów zło-
wionych ryb (3,07 kg), wśród 
których  największa mierzyła 34 
cm, pozostawił konkurencję da-
leko w  tyle. Na  drugim miejscu 
uplasowała się  Klaudia Kobus, 
która złowiła ryby o łącznej wa-
dze 1,09 kg, w  tym 37-centy-
metrowego leszcza. Tuż za  nią, 
z  wynikiem niewiele mniejszym 
(1,064 kg), na  miejscu trzecim 
znalazł się  Waldemar  Lewicki, 
zamykając tym samym klasyfika-
cję na podium. Największą rybę 
tegorocznego turnieju: 55-centy-
metrowego szczupaka złowił An-
drzej Choiński, który w ogólnym 
zestawieniu ustanowił czwarty 
wynik (1,031 kg).

Na  najlepszych wędkarzy 
czekały medale oraz  puchary, 
ufundowane przez  Burmistrza 
Józefa Kaczmarka, który  oso-
biście pogratulował zwycięz-
com. Poza tym, dla wszystkich 
uczestników turnieju przewi-
dziano nagrody rzeczowe: sprzęt 
i  akcesoria wędkarskie, bilety 
wstępu do  kompleksu termal-
no-basenowego oraz  upominki 
od sponsorów: Burmistrza Mia-
sta Uniejów, Prezesa spółki PGK 
„Termy Uniejów” oraz  Zarządu 

Aparthotelu Termy Uniejów.
Zgodnie z zapowiedzią preze-

sa Dariusza Adamiaka, Zarząd 
Koła Wędkarskiego nr  16 PZW 
w  Uniejowie – z  uwagi na  roz-
poczynający się okres urlopo-
wy – organizację następnych 
zawodów przewiduje dopiero 
w  sierpniu o  czym będziemy 
oczywiście informować na stro-
nie urzędu.

Maciej Bartosiak

Od 19 maja do 15 czerwca 
w  11 szkołach podstawowych 
z terenu Rybackiej Lokalnej Gru-
py Działania „Z  Ikrą” odbywały 
się teoretyczne zajęcia dla klas 
drugich, które miały na celu 
przygotować dzieci do odbycia 
wycieczek przyrodniczych po te-
renie RLGD. 

Zajęcia poprowadził Michał 
Stanecki, ornitolog, fotograf 
i pasjonat przyrody, który w nie-
zwykle przystępny sposób zachę-
cał dzieci do poznawania otacza-
jącego je świata.

- Dla nas dzieci są niezwy-
kle cennymi sprzymierzeńcami 
w  walce o  ochronę otaczającego 
nas świata. Bardzo łatwo je na-
uczyć tego co jest dla nas dobre, 
a  co złe i  co najważniejsze mają 
niezwykły wpływ na dorosłych. 
Cieszę się, że mogę być częścią 
takiej inicjatywy z  jaką wyszła 
Rybacka Lokalna grupa Działa-
nia „Z  ikrą”- przekonuje Michał 
Stanecki.  

 Podczas dwóch godzin lek-
cyjnych Pan Michał przekazał 
uczniom potężną dawkę wiedzy, 
o  tym jak obserwować przyrodę 

Lekcje o ptakach, przyrodzie i wodzie
„Z Ikrą” uczymy drugoklasistów

oraz zwierzęta, kiedy możemy 
im pomóc, a  jakimi zrachowa-
niami zaszkodzić. 

- Zajęcia te były dobrym przy-
gotowaniem  do zajęć, które pla-
nowane są na przełomie wrze-
śnia i  października. Dzieci będą 
mogły wówczas wykazać się 
wiedzą, kiedy wyposażeni w lor-
netki ruszą z  nami w  teren po 
Rybackiej Lokalnej Grupie Dzia-
łania „Z Ikrą”- dodaje ornitolog. 

- Chcielibyśmy aby tego ro-
dzaju lekcje wpisały się na stałe 
w  plan lekcyjny naszych szkół 
podstawowych. Jako RLGD 
„Z  Ikrą” staramy się wspierać 
wszelkie inicjatywy i  kształcić 
młodych ludzi w zakresie ochro-
ny środowiska i mamy nadzieję, 
że poprzez organizowanie takich 
lekcji chociaż część dzieci wcie-
li tę wiedzę w  życie. W  każdym 
razie uczniowie byli bardzo za-
dowoleni z zajęć i dopytywali się 
kiedy odbędą się następne, a  to 
już duży sukces– zapewnia Jo-
lanta Pęgowska Prezes Zarządu 
Rybackiej Lokalnej Grupy Dzia-
łania „Z Ikrą”.

Ewelina Madejska
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Wakacje dla słuchaczy Uniwersytetu III Wieku w Uniejowie
W poniedziałek 13 czerwca br., 

tradycyjnie w sali rycerskiej Zam-
ku Arcybiskupów Gnieźnieńskich, 
Uniejowski Uniwersytet Trzeciego 
Wieku zakończył dziewiąty rok 
swojej działalności. Uroczystość 
poprowadził Robert Palka, dyrek-
tor Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Kultury w  Uniejowie, w  któ-
rym Uniwersytet działa jako jedna 
z jego sekcji.

W  pierwszym semestrze roku 
akademickiego 2021/22 na zajęcia 
uczęszczało 216 seniorów. Drugi 
semestr ukończyła grupa słucha-
czy pomniejszona o 9-oro z nich, 
czyli w  sumie 207 osób, w  tym 
160 kobiet i 47 mężczyzn. Chociaż 
w licznym gronie przeszło dwustu 
słuchaczek i  słuchaczy uniwer-
sytetu mijający rok akademicki 
rozpoczynały druhna Aniela Gą-
siorowicz i  Henryka Marciniak, 
to  na  zakończeniu były już obec-
ne duchem. Pamięć zmarłych 
koleżanek uczczono na  uroczy-
stości minutą ciszy. Tuż po powi-
taniu obecnych na  sali słuchaczy 
oraz  zaproszonych gości, wysłu-
chaniu hymnu, jako pierwsza głos 
zabrała prezes uniejowskiego 
UTW, Urszula Urbaniak:

- Ostatnie 2 lata były nietypowe, 
bo  krótkie, niedokończone z  po-
wodu pandemii i  stąd pełne nie-
dosytu. Zakwalifikowani do grupy 
szczególnego ryzyka potrafiliśmy 
zachować się odpowiedzialnie 
w trosce o swoje zdrowie i innych. 
Przetrwaliśmy ten trudny czas! 
Po  takim doświadczeniu bardzo 
ucieszył nas wynik wrześniowej 
rekrutacji. Ponad 200 słuchaczy 
rozpoczęło nowy rok akademicki 
2021/22, pokazało wielki głód spo-
tkań i potrzebę aktywności fizycz-
nej. Tym samym, dało zarządowi 
wielką motywację do  dalszych 
działań i  szybko udało się przy-
wrócić stacjonarne zajęcia w gru-
pach, spotkania warsztatowe, a na-
wet krótkie wyjazdy. Początkowo 
w  maseczkach, a  od  Wielkanocy 
już bez  nich. Byliśmy znowu wi-

doczni, zintegrowani, obdarzający 
się wzajemnie życzliwością, do-
brem. Udało nam się zrealizować 
kilka projektów.

Wśród najważniejszych, uję-
tych w  prezentacji podsumowu-
jącej mijający rok akademicki, 
Pani Prezes wymieniła spotkanie 
warsztatowe pn.  „Zapobieganie 
przestępstwom”, poprowadzone 
przez  p.  Agatę Lewkowicz w  ra-
mach ogólnopolskiego projektu 
„Bezpieczna Polska” czy  też se-
rię działań zainicjowanych przez 
stowarzyszenie Forum 4 Czerwca 
pod wspólnym hasłem NIE DZIA-
DURZYMY, w  ramach kampanii 
„Język wobec starości, szacunek 
w  praktyce” (m.in.: międzypo-
koleniowe warsztaty „O  słowach 
i  godności” dla osób pracujących 
i  działających na  rzecz seniorów, 
webinarium, spotkania online 
i na żywo).

W  podsumowującej rok  pre-
zentacji sporo miejsca poświę-
cono bardzo bogatej ofercie róż-
norodnych zajęć, realizowanych 
w  mniejszych grupach. Sekcja 
nordic walking, ćwiczenia rucho-

we, gimnastyka, pilates, aerobic, 
nauka pływania, sesje jogi, warsz-
taty rękodzieła, spotkania na krę-
glach, nauka języka angielskiego 
czy podstawy obsługi komputera 
i poruszania się w Internecie to li-
sta najpopularniejszych pozycji 
w tygodniowym planie regularnie 
odbywających się zajęć, który do-
datkowo uzupełniają wykłady 
i  spotkania z  ciekawymi osobo-
wościami, ekspertami, społeczni-
kami czy  artystami. Działalność 
uniwersytetu wykracza poza stan-
dardowe ramy planu zajęć, cze-
go dowodem są  liczne wyjazdy, 
wycieczki oraz  udział w  przed-
sięwzięciach i  inicjatywach spo-
łecznych. Spośród tegorocznych 
Pani Prezes wymieniła: spotka-
nie z  muzyką i  recital organowy 
Krzysztofa Urbaniaka, koordy-
natora budowy, a  dziś kuratora 
organów Filharmonii Łódzkiej, 
udział w  nagraniu do  programu 
„Kiedy jak nie  teraz” wyemito-
wanego w TVP3 Łódź oraz sesję 
Obywatelskiego Parlamentu Se-
niorów, która  odbyła się w  sali 
posiedzeń Senatu RP.

- W  imieniu Zarządu dzię-
kuję Wam - słuchaczom, w  tym 
starostom grup, za  wspólne 
działania, za  wytrwałość bycia 
razem. Dziękuję wykładowcom, 
instruktorom, dyrekcji Domu 
Kultury za cierpliwą pracę dla nas 
i z nami. Dziękuję Pani Staroście, 
Samorządowi Uniejowa i wszyst-
kim instytucjonalnym partnerom 
lokalnym za  różnorodne wspie-
ranie naszego UTW. Na  czas 
wakacji życzę zdrowia i  wszyst-
kiego co  piękne, dobre i  rado-
sne. Nie  zapominajmy przy tym 
o dbaniu o dobrą formę fizyczną, 
psychiczną i budowaniu gotowo-
ści, energii do  rozpoczęcia ko-
lejnego jubileuszowego 10. roku, 
w  którym  z  pewnością włączy-
my „piąty bieg”. Sami budujemy 
swoją przyszłość! Do  zobaczenia 
we  wrześniu!  – podziękowania-
mi zakończyła swoje wystąpienie 
prezes Urszula Urbaniak.

Spośród gości głos zabrali sta-
rosta powiatu poddębickiego – 
p.  Małgorzata Komajda oraz  wi-
ceburmistrz Mirosław Madajski, 
którzy zgodnie pogratulowali se-

niorom wytrwałości, chęci i zapa-
łu, życząc przy tym wiele zdrowia, 
satysfakcji z  zajęć, jak i  w  życiu 
osobistym oraz  – oczywiście – 
udanego wypoczynku i  powrotu 
po wakacjach.

Zanim słuchacze na  dobre 
rozpoczęli prawie 3,5-miesięczną 
przerwę w  zajęciach, wspólnie 
wysłuchali koncertu artystów 
Łódzkiego Teatru Piosenki. Alek-
sandra Skonieczna, Maksymi-
lian Pelczarski oraz  Michał Maj 
Wieczorek, w  ramach progra-
mu zatytułowanego „Z  piosenką 
przez  świat”, wykonali utwory, 
odnoszące się do znanych miejsc 
i kultur z  różnych zakątków glo-
bu. Salę rycerską, korytarze, 
a  nawet dziedziniec zamku wy-
pełniły dźwięki takich utworów 
jak: „Dziś prawdziwych Cyganów 
już nie  ma”, „Malagenia”, „Wiel-
ka woda”, „New York, New York” 
czy  „Volare”, zaaranżowanych 
przez  zespół, a  na  zakończenie 
muzycznej podróży – również 
wspólny śpiew, z  udziałem se-
niorów.

Maciej Bartosiak

Kinga Firaza z Aleksandrowa Ł.
wicemistrzynią Polski!

Młoda aleksandrowianka zo-
stała wicemistrzynią Polski w ro-
bieniu makijażu. W tym ogólno-
krajowym konkursie pokonała 
ponad 200 swoich rywalek. Kinga 
Firaza Make upem zajmuje się od 
kilku lat. Początkowo była to tyl-
ko pasja. Teraz to już pomysł na 
biznes.  A, że Aleksandrów wspie-
ra młodych przedsiębiorców tym 
bardziej promujemy. 

Finał krajowego konkursu na 
najpiękniejszy makijaż odbył się 
6 czerwca w Białymstoku. Uczest-
niczkami były panie z  różnych 
części Polski. Pani Kinga do ści-

słego grona finalistek zakwalifi-
kowała się, jako jedyna z  woje-
wództwa łódzkiego. 

- Etapów było kilka. Począt-
kowo odbywały się online. Pod-
czas finału musiałyśmy wyko-
nać zarówno makijaż ślubny jak 
i  wieczorowy. Słynę z  makijaży 
delikatniejszych podkreślających 
urodę, co było dla mnie wyzwa-
niem podczas tych mistrzostw. 
Cieszę się, że doceniono moje 
stylizacje – mówi Pani Kinga. 

A  zwrócili uwagę najlepsi sty-
liści i „mekeupistki „w Polsce. Do 
Aleksandrowa powróciła z pucha-

rem, nagrodami i niesamowitą sa-
tysfakcją, bo w końcu z tyłu zosta-
wiła ponad 200 uczestniczek. 

Kinga jest aleksandrowian-
ką, która sześć lat temu jak każda 
wówczas nastolatka stawała przed 
lustrem i  próbowała zatuszować 
niedoskonałości. Gdy zaczęło wy-
chodzić coraz lepiej zaczęła malo-
wać koleżanki. I tak pasja przerodzi-
ła się w  biznes. Wspólnie z  siostrą 
zaprojektowały mały pokój i  po-
wstało domowe studio. Gratulujemy 
i oczywiście życzymy dalszych suk-
cesów w branży beauty.  

(ak)
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Zespół Szczawinianki jest na 
scenie od 20 lat. Wszystkie Panie 
wspominają inicjatorkę śpiewania 
w Szczawinie panią Alicję Jędrzej-
czak. Początki to dożynki i zebranie 
grupy do tak zwanego „obśpiewa-
nia” wieńca. Teraz w Szczawinian-
kach występuje jedenaście Pań. Od 
początku jego powołania z Zespo-
łem pracują muzycy Państwo Re-
nata i Grzegorz Niszczakowie.

Zmienia się publiczność, zmie-
niamy się my

- Nie pamiętamy takiego wy-
stępu po którym Zespół by nie 
bisował. To chyba jest nasz sukces 
kiedy publika prosi o więcej. Ale 
całkiem przypadkowo jesteśmy 

20-lecie zespołu Szczawinianki
Publiczność prosi o więcej

zawsze przygotowane – śmieją się 
Szczawinianki. 

- Każdy występ jest dobry jeśli 
jest dobra reakcja publiczności, bo 
to oznacza, że ludziom się podoba-
ło – podkreśla Grzegorz Niszczak, 
instruktor Zespołu.

- Spotykamy się na próbach co 
tydzień w  szkole w  Szczawinie. 
Z  grubymi segregatorami, w  któ-
rych przez dwadzieścia lat zgroma-
dziło się około setki utworów na 
każdą okazję – liczą Szczawinian-
ki – możemy „obśpiewać” każdą 
uroczystość, zaczynając od biesiady 
przez utwory ludowe, patriotyczne 
po wieczór kolęd. Na warsztacie są 
też współczesne przeboje z repertu-

aru Kai czy Maryli Rodowicz. 
- W  ciągu 20 lat repertuar Ze-

społu się zmienił. Publiczność, któ-
ra kiedyś nas słuchała też się zmie-
nia. Coraz mniej jest ludzi, którzy 
znają piosenki ludowe i  chcą ich 
słuchać, dlatego sięgamy po utwo-
ry współczesne – mówi Grzegorz 
Niszczak. 

Zespół zaczynał śpiewanie od 
piosenek ludowych. – Na początek 
wybierałam utwory z  repertuaru 
Mazowsza, „Dwa serduszka, czte-
ry oczy”  to pierwszy utwór, który 
śpiewałyśmy – wspomina Renata 
Niszczak, instruktorka Szczawinia-
nek, która przez 17 lat prowadziła 
Zespół, a  także jeden z pierwszych 

głosów w Zespole. - Pomysł na pro-
wadzenie Zespołu bez kapeli był 
taki, że będziemy korzystać z  na-
granych aranżacji muzycznych. Jak 
słychać podczas występów, bardzo 
dobrze sprawdziła się taka nietypo-
wa koncepcja. Podkłady muzyczne 
przygotowuje Grzegorz Niszczak. 
Od początku towarzyszy Zespołowi  
z akordeonem. A od trzech lat jest 
instruktorem i  prowadzi Szczawi-
nianki – podkreśla Renata Niszczak.   

Rozwijamy się muzycznie i do-
gadujemy jako Zespół

- Wspólny język i współpraca to 
bardzo istotne elementy dla funk-
cjonowania Zespołu. Wiele grup 
muzycznych rozpadło się, bo nie 

mogły się porozumieć. W  Szcza-
winiankach każdy  z nas ma swoją 
rolę i mocną stronę. W naszej gru-
pie wszyscy są ważni, dlatego jeste-
śmy Zespołem – podkreśla Grze-
gorz Niszczak. 

- Grzegorz jest bardzo cierpli-
wym instruktorem, mamy różne 
pomysły cudaczne, a  On wysłu-
chuje i je koryguje. Przede wszyst-
kim jest profesjonalistą, żeby wy-
krzesać iskrę z amatorów takich jak 
my trzeba mieć muzyczną wiedzę. 
Obydwoje z  Renatką nigdy nas 
nie krytykowali. Raczej propono-
wali inne rozwiązanie. Zawsze nas 
chwalili i chwalą, nawet jak jest źle. 
To dla nas bardzo ważne -  podkre-
ślają Panie. 

Przypadkiem...taki Zespół!
Szczawinianki wspominają ini-

cjatorkę powstania Zespołu panią 
Alicję Jędrzejczak, która zabiegała 
o  jego powołanie. Zachęcała Pa-
nie z  ówczesnego Koła Gospo-
dyń Wiejskich ze Szczawina do 
wspólnego śpiewania. Znalazła 
instruktorkę i  werbowała kolejne 
chętne do śpiewania głosy. Część 
Pań twierdzi, że trafiły do Zespołu 
przypadkiem, namówione do śpie-
wania, i tak zostało. Teraz mają na-
dzieję, że będą wspólnie występo-
wać tak długo jak tylko będą mogły.  

Od piętnastu lat Zespół działa 
przy Gminnym Centrum Kultury, 
Sportu, Turystyki i  Rekreacji z/s 
w  Dzierżąznej. Dzięki tej współ-
pracy i pozyskaniu środków Panie 
występują  w  strojach ludowych 
uszytych specjalnie dla nich.

Podkreślają, że muzyka je inte-
gruje. W obecnym składzie Szcza-
winianek są Panie ze Szczawina, ale 
również z Ciosen i Dąbrówki. 

Wszystkich chętnych zapra-
szamy na próby Zespołu w  środy  
o godz. 16:00 w Szkole Podstawo-
wej w Szczawinie Kościelnym.        

Zespół Szczawinianki
 [rozmawiała AK]

Tuż przed wakacjami czter-
dziestu pięciu uczniów z  gmin-
nych szkół z  najlepszymi wy-
nikami w  nauce otrzymało 
jednorazowe stypendia. Z  inicja-
tywą wsparcia finansowego dla 
najzdolniejszych uczniów wyszła 
Wioleta Głowacka Wójt Gmi-
ny, a Rada Gminy podjęła  w  tej 
sprawie stosowną uchwałę. Wójt 
Gminy wraz z Przewodniczącym 
Rady Gminy Dariuszem Sędzic-
kim uroczyście wręczyli przyzna-
ne wyróżnienia.

- Gratuluję wszystkim 
uczniom, którzy osiągnęli tak 
dobre wyniki w  nauce, gratuluję 
nauczycielom, wychowawcom, 
którzy tę wiedzę przekazują, ale 
gratuluję również rodzicom, 

Stypendium Wójta Gminy dla najzdolniejszych
którzy dzielnie wspierają swo-
je pociechy. Zdaję sobie sprawę 
ile pracy, wysiłku i  wyrzeczeń 
trzeba włożyć, aby uzyskać takie 
efekty. Chcę nagradzać ten wysi-
łek i  mam nadzieję, że będzie to 
również zachęta dla pozostałych 
uczniów. Jestem z  Was bardzo 
dumna, nie bójcie się marzyć 
i  mierzyć wysoko – powiedzia-
ła podczas uroczystości Wioleta 
Głowacka Wójt Gminy.

Wysokość stypendium jest 
uzależniona od tego do której kla-
sy uczęszcza uczeń i  jak wysoką 
średnią ocen osiągnął. Wszystkim 
składamy serdeczne gratulacje, 
a  rodziców prosimy o  „przepis” 
na takie zdolne pociechy.

[AT]
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Czerwcowe, sobótkowe święto 
od wielu lat wpisuje się w kalendarz 
imprez organizowanych na terenie 
gminy Zgierz. W tym roku do wspól-
nego świętowania zapraszała Wioleta 
Głowacka Wójt Gminy Zgierz. 

Sobótki, obok przypomnie-
nia ludowych tradycji, były okazją 
do świętowania 20-lecia istnienia 
i działalności Zespołu Szczawinian-
ki. Wręczono również certyfikaty 
„Smak wsi”, chętni mogli spróbować 
zupy rybnej gotowanej w  plenerze. 
Przyciągały stoiska i  ekspozycje re-
gionalne.

Na scenie z  jubileuszowym kon-
certem wystąpił Zespół Szczawinian-
ki. Goście wysłuchali również kon-
certu Giecznianek z Kapelą Ludową, 
zagrała Orkiestra Dęta. Wszystkie 
zespoły działają przy Gminnym Cen-
trum Kultury, Sportu, Turystyki i Re-
kreacji w Dzierżaznej. 

Tradycje sobótkowe przypo-
mniał Zespół Różanie. Na wieczor-
ny koncert przyciągnął publiczność 
Zespół Baciary.

Scena w  Dzierżąznej należa-
ła przede wszystkim do Zespołu 
Szczawinianki. Podsumowanie 
dwudziestu lat śpiewania i  wystę-
pów to okazja do przekazania ży-
czeń i serdeczności dla Zespołu. 

W  imieniu społeczności gminy 

Święto wody i ognia w gminie Zgierz
gratulacje i podziękowania dla Szcza-
winianek przekazała Wioleta Gło-
wacka Wójt Gminy. Ta wyjątkowa 
okazja zgromadziła również licznych 
gości i sympatyków zespołu. Z okazji 
do złożenia życzeń skorzystał Poseł 
na Sejm RP Marek Matuszewski. 
Najlepsze życzenia od samorządu 
Województwa Łódzkiego przekaza-
li: Zbigniew Linkowski Wiceprze-
wodniczący Sejmiku Województwa 
Łódzkiego oraz Alicja Antczak Rad-
na Sejmiku Województwa Łódz-
kiego. Wiele ciepłych słów padło od 
przedstawicieli Stowarzyszeń i Orga-
nizacji społecznych działających na 
terenie gminy Zgierz.

Podczas sobótkowego święta 
LGD Prym wręczyło Certyfikaty 
Marki Lokalnej „Smak wsi”. Drugi 
rok z  rzędu Certyfikaty otrzymało 
Gminne Centrum Kultury, Sportu, 
Turystyki i Rekreacji w Dzierżąznej, 
tym razem za ofertę Warsztatów kre-
atywno-plastycznych dla dzieci oraz 
za Domki letniskowe.

Certyfikaty otrzymały również: 
Beata Skalska z Dzierżąznej za Cera-
mikę artystyczną, warsztaty ceramicz-
ne oraz „Galeria pod lipami” Agniesz-
ki Ciszewskiej za obrazy na papierze 
czerpanym, obrazy olejne, miniatury 
akwarelowe, rzeźby. Gratulujemy!

UG Zgierz

Aleksandrowska walka o  czy-
ste powietrze trwa od lat. To nie 
tylko miliony złotych przezna-
czane każdego roku na finansowe 
wsparcie mieszkańców, chcących 
wymienić stary piec na ekolo-
giczne źródło ciepła. To również 
EKOedukacja i  informowanie, 
jaki wpływ na to czym oddy-
chamy, ma to, co wrzucamy do 
pieca. Jakość powietrza, dzięki 
czujnikom rozmieszczonym w 19 
lokalizacjach na terenie miasta 
i  gminy, od dawna można już 
sprawdzać m.in. na oficjalnej 
stronie urzędu. Od 5 lipca można 
to zobaczyć także dzięki specjal-
nej tablicy, którą zainstalowano 
przy nowym skwerku na placu 
Kościuszki.

Tu sprawdzisz jakość powietrza
- Tablica została zakupiona 

z naszych środków, ale pieniądze 
zwróci nam WFOŚiGW w Łodzi, 
w ramach porozumienia jakie z tą 
instytucją nawiązał Urząd Miej-
ski w  Aleksandrowie Łódzkim – 
mówi Anna Michajłow z Wydzia-
łu Ochrony Środowiska. – Tablica 
pokazuje nam warunki atmos-
feryczne na ternie gminy, w  tym 

wilgotność powietrza i  tempera-
turę. Najważniejsze informacje, 
jakie można na niej odnaleźć, 
dotyczą jednak jakości powietrza. 

Przechodząc koło urzędu, 
wystarczy spojrzeć na tablicę, by 
sprawdzić poziom pyłów zawie-
szonych PM 10 i  PM 2,5. Gdy 
dopuszczalne normy będą prze-
kroczone, komunikat będzie wy-

świetlać się na czerwono. To znak, 
że lepiej ograniczyć aktywność na 
zewnątrz. Tablica odlicza też dni, 
do czasu konieczności zlikwido-
wania „kopciuchów”, wyznaczo-
nego w ramach wciąż obowiązu-
jącej tzw. uchwały antysmogowej 
dla województwa łódzkiego. 

Warto pamiętać, zwłaszcza 
w  sezonie grzewczym, że aktu-

alny stan jakości powietrza – dla 
poszczególnych punktów mia-
sta i wsi z  terenu gminy, można 
sprawdzać na stronie www.alek-
sandrow-lodzki.pl. Ostrzeżenia 
o  przekroczonych normach pu-
blikowane są również na face-
bookowym profilu EKOmiasto 
Aleksandrów Łódzki. 

jc
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Najlepsza gmina w  kraju rzą-
dzona przez najlepszego wło-
darza, wdrażająca najlepsze 
praktyki w  dziedzinie ochrony 
środowiska, zapewniająca świet-
ną rozrywkę a  do tego samorzą-
dowy lider dekady. Nie mówimy 
o  idyllicznym obrazie polskiego 
miasteczka przytoczonego w  po-
ezji a o Aleksandrowie Łódzkim.

Gmina zdobyła pierwsze miej-
sce i tytuł Perły Samorządu, Perłą 
wśród włodarzy został burmistrz 
– Jacek Lipiński, zajmując rów-
nież najwyższy stopień na po-
dium. Gmina odebrała też tytuł 
Lidera Dobrych Praktyk w zakre-
sie środowiska i  Lidera komuni-
kacji i  promocji, jakby tego było 
mało dla Aleksandrowa przy-
znano pierwsze miejsce w  ran-
kingu dziesięciolecia plebiscytu.
Wszystkie tytuły dla naszej gmi-
ny przyniósł dziesiąty już ranking 
Dziennika Gazety Prawnej, który 
odbył się w Gdyni. Aleksandrów 
po raz ósmy znalazł się nie tylko 
w  czołówce najlepszych polskich 
samorządów, ale zgarnąłwszyst-
ko, co było do wzięcia.

- „ I  kiedy czegoś gorąco 
pragniesz, to cały wszechświat 
sprzyja potajemnie Twojemu 
pragnieniu.” ( Paulo Coelho „Al-
chemik „) 20 lat temu sięgnąłem 
po swoje marzenie. Z  wielką 
niewiadomą, ale z  ogromnym 
zapasem energii przekroczyłem 
próg aleksandrowskiego ratusza. 
Rzadko osiągane cele udaje się 
realizować łatwo i  bez wysiłku, 
ale kiedy przychodzi taki dzień 
jak dziś trudno w kilku zdaniach 
wyrazić swoje uczucia i wdzięcz-
ność – mówi burmistrz Jacek Li-
piński. - Dziesiąty jubileuszowy 
ranking Perły Samorządu na jubi-
leusz mojej kadencji. Czy można 
otrzymać lepsze podziękowanie?  
Jestem dumny i  niewyobrażalnie 
szczęśliwy, że to właśnie w  roku, 
kiedy przypada 20 lat na stano-
wisku burmistrza Aleksandrowa 
Łódzkiego właśnie otrzymałem 
tytuł najlepszego burmistrza 
w Polsce – dodaje.

Idea rankingu jest wybranie 
najlepszych prezydentów, bur-
mistrzów i  wójtów oraz gmin, 
wyróżniających się szczególną 
działalnością w zakresie inwesty-
cji, ochrony środowiska, edukacji 
i  sportu. Sprawdzano nie tylko 
działania promocyjno – kultural-
ne, ale też wzięto pod lupę dzia-
łania związane z  kryzysem wy-
wołanym pandemią. Po raz ósmy 
Aleksandrow Łódzki, okazał się 
najlepszy zajmując pierwsze miej-
sce i odbierając tytuł Perły Samo-
rządu, a burmistrz Jacek Lipiński 
tytuł najlepszego włodarza. 

- Są samorządy i samorządow-
cy, którzy w naszym rankingu za-
wsze wypadają dobrze. To znaczy, 
że Ci włodarze doskonale znają 
przepis na to jak dobrze zarzą-

Nie ma drugiej takiej w Polsce 
dzać swoją gminą.  Wśród kilku 
tysięcy miast i  miasteczek do-
skonale znany nam jest Aleksan-
drów Łódzki i  jego osiągnięcia. 
Z takiej gminy i włodarza należy 
być dumnym i gratulować miesz-
kańcom, co też czynimy – mówi 
Krzysztof Jedlak redaktor naczel-
ny Dziennika Gazety Prawnej. 

Uroczysta gala wręczenia na-
gród Dziennika Gazety Prawnej 
odbyła się 18 maja w Hotelu Mer-
cure w  Gdyni. Do trójmiasta na 
dziesiąty jubileuszowy kongres 
wybrała się kilkunastoosobowa 
grupa aleksandrowskich samo-
rządowców, bo takie wyróżnienie 
to zasługa nie tylko Jacka Lipiń-
skiego.  

- Podstawą jest samorząd i  to, 
co udało się zbudować. Realizu-
jemy politykę inwestycyjną, edu-
kacyjną, gospodarczą, ale nie za-
pominamy o  rozrywce, kulturze 
i  innych dziedzinach jakże przy-
jaznych mieszkańcom. Nastawie-
nie na człowieka, na potrzeby jest 
główną siłą samorządu – mówi 
Iwona Dąbek sekretarz miasta. 

Satysfakcja jest ogromna nie 
tylko dla samych liderów, ale po-
winna być i  dla każdego miesz-
kańca Aleksandrowa.  Bez współ-
pracy, wsparcia i  zaangażowania 
wielu grup społecznych nie byli-
byśmy dziś na podium. Zwłaszcza 
wtedy, gdy dystansuje się takie 
miasta jak Gdańsk, Gdynię, Po-
znań czy Kraków, rywalizujące 
w  tych samych kategoriach o  ty-
tuł lidera. 

- Ta najważniejsza kategoria to 

nie sukces włodarza, ale to sukces 
szczególny, bo to zwycięstwo ma 
charakter drużynowy. Najbar-
dziej cieszy zwycięstwo druży-
nowe, bo to sukces całego samo-
rządu jednostek organizacyjnych 
gminy, urzędników, organizacji 
pozarządowych, całej wspólnoty 
aleksandrowskiej, która tworzy 
tę wspólnotę w  sposób unikalny, 
której zazdroszczą nam często 
inni włodarze. Inne samorządy. 
I  to jest bardzo istotne – podsu-
mowuje burmistrz. 

Zostaliśmy też liderem do-
brych praktyk w  kategorii 
środowisko.  Kapitula doce-
niła zaangażowanie samorzą-
du i  mieszkańców w  działania 
proekologiczne. Ale nie tylko. 
W gronie liderów znalazła się też 
samorządowa komunikacja spo-
łeczna i  promocja. Wakacyjny 
„Plan B” wymuszony pandemią 
zrobił wrażenie na kapitule.

- Kiedy pandemia pokrzy-
żowała nam plany i  musieliśmy 
odwołać święto miasta wówczas 
wdrożyliśmy właśnie „Plan B”, 
czyli 35 imprez przeprowadzo-
nych w  okresie letnim ubiegłego 
roku. Wszyscy pamiętają plażę, 
namiot i szereg akcji, jakie zapew-
niały rozrywkę tym, którzy waka-
cje spędzali w  Aleksandrowie – 
mówi Tomasz Barszcz naczelnik 
Wydziału Promocji i Współpracy 
z Zagranicą.  

Podobnie jak w roku ubiegłym 
partnerem strategicznym Dzien-
nika Gazety Prawnej jest znana 
w całym świecie firma PCW Pri-

cewaterhouseCoopers.. Wybitne 
grono ekspertów analizowało bu-
dżety miast, wszystkie dostępne 
statystyki, ankiety dla kilku tysię-
cy polskich samorządów. Do tego 
specjalnie powołana kapituła pra-
cowała kilka miesięcy, by wyłonić 
liderów małych ojczyzn.  

- Wciąż jesteśmy liderem 
w  zakresie inwestycji, w  zakre-
sie działalności na rzecz sportu 
młodzieżowego, oświaty, bo to są 
te dziedziny, które najbardziej są 
punktowane. Ale oczywiście rów-
nież liczy się polityka senioralna, 
współpraca z  organizacjami po-
zarządowymi, działania na rzecz 
środowiska, wymieniać można 
znacznie więcej, bo Aleksandrów 
to gmina zrównoważonego roz-
woju, z wieloma zadaniami i wie-
loma priorytetami– stwierdził Ja-
cek Lipiński. 

Aleksandrów Łódzki, tak jak 
i  inne gminy i  miasta w  Polsce, 
w  ostatnim czasie zmagały się 
z  kryzysem wywołanym pande-
mią oraz „polskim nieładem”. 
Mimo gorszej sytuacji gospodar-
czej miasto nie zamknęło się na 
inwestycje, edukację, działania 
proekologiczne.  Licząc, że będą 
one motorem napędowym do 
rozwoju w kolejnych latach. 

W niezależnym rankingu Per-
ły Samorządu kapitula złożona 
ze specjalistów różnych dziedzin, 
oceniała aż 700 samorządów 
w  kategorii gmin miejsko-wiej-
skich. 

Pomimo działalności anty sa-
morządowej naszego rządu, dzie-

lenie samorządów na gorszych 
i  lepszych. Aleksandrów Łódzki 
radzi sobie tak dobrze, mimo, że 
nie jesteśmy ulubieńcem tej wła-
dzy, mimo, że już są podejmowa-
ne działania na rzecz pozbawiania 
nas środków unijnych, funduszy 
z  Krajowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych. Oczywiście nie 
dotyczy takich miast jak Gdańsk, 
Gdynia, Poznań i  również Alek-
sandrów Łódzki, które jednocze-
śnie tak sobie świetnie radzą, że 
niezależnie od tej polityki anty 
samorządowej, potrafią wciąż być 
liderami samorządowej Polski. 

- Kolejne zwycięstwo Alek-
sandrowa Łódzkiego w  kategorii 
najlepszych samorządów, to za-
sługa aleksandrowskiej drużyny 
samorządowej. Ten bezpreceden-
sowy sukces jest dla mnie wielką 
motywacją do dalszej pracy. To 
znakomity team złożony z  pra-
cowników Urzędu Miejskiego, 
jednostek organizacyjnych gmi-
ny, organizacji pozarządowych 
i  samych mieszkańców, tworzący 
modelową wspólnotę, która od lat 
emanuje swoim twórczym poten-
cjałem na cały kraj i z której, jako 
aleksandrowianie, jeszcze nie raz 
będziemy mieli okazję być dumni 
– mówi Jacek Lipiński.

„Tylko jedno może unicestwić 
marzenie - strach przed porażką” 
(Paulo Coelho „Alchemik”), więc 
nie boimy się, ciężko pracujemy 
dalej sięgając po kolejne. Bo tak 
się działa i  mieszka w  Aleksan-
drowie Łódzkim.

(ak)
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Gminna Biblioteka Publiczna 
w Dalikowie włączyła się w ogól-
nopolską akcję „Z książką na wa-
lizkach”. W  ramach współpracy 
z  Wydawnictwem Literatura 12 
maja br. gościliśmy Pawła Wa-
kułę - pisarza, ilustratora książek 
dla dzieci i młodzieży. 

Paweł Wakuła - absolwent 
malarstwa i  pedagogiki arty-
stycznej. Uprawia, jak sam o so-
bie mówi, niepoważny zawód 
rysownika-humorysty. Autor 
bestsellerowego zbioru opowia-
dań  o  władcach Polski „Jagiełło 
pod prysznicem”. Pomysłodawca 
cyklu historycznego dla dzie-
ci „Zdarzyło się w Polsce”. Pisarz 
opowiadał o  swoich książkach, 
dołączając do pogadanki własno-
ręcznie wykonane humorystycz-
ne ilustracje. Na zakończenie 
spotkania podpisywał książki.

Podczas spotkania został roz-
strzygnięty konkurs pt. „Gdy 
(pra)dziadkowie byli dziećmi 
– ich świat na starej fotografii”. 
Wśród wyróżnionych osób zna-
lazły się: Milena Sobczak, Ame-
lia Mecker, Agata Szymańska. 
Praca Mileny Sobczak zakwali-
fikowała się do etapu wojewódz-
kiego konkursu.

14 maja książnica w  Dali-
kowie zorganizowała wyjazd 
do Białej Rawskiej na finał ak-
cji „Z  książką na walizkach – X 
łódzkie spotkania z  młodymi 
czytelnikami”. Uczniowie klas 
czwartych i piątych ze SP w Da-
likowie i SP w Domaniewie mo-
gli poznać autorów popularnych 
książek dla dzieci Wydawnictwa 
Literatura tj.: prof. Joanna Papu-
zińska, Paweł Beręsewicz, Paweł 
Wakuła, Anna Czerwińska-Ry-
del, Grażyna Bąkiewicz, Renata 
Piątkowska i  innych. Uczestnicy 
wyjazdu przemaszerowali przez 
Białą Rawską w  bajecznym ko-
rowodzie miłośników książek 

Spotkania autorskie i konkursy w Bibliotece w Dalikowie
i  dotarli na kiermasz, na któ-
rym mogli m.in. zakupić książki 
i  otrzymać autograf ulubionego 
pisarza. Kiermaszowi towarzy-
szyły liczne atrakcje: orkiestra 
bębniarzy Ritmo Bloco z  War-
szawy oraz występy dzieci.

Z  okazji Roku Marii Konop-
nickiej Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w  Dalikowie zorganizo-
wała i  przeprowadziła Gminny 
konkurs dla dzieci i  młodzieży 
pn. „Maria Konopnicka – autor-
ka baśni naszego dzieciństwa”.

Wśród laureatów znaleźli 
się uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej w  Dalikowie i  Szkoły 
Podstawowej w  Domaniewie. 
Uczestnicy konkursu zostali 
ocenieni w  dwóch kategoriach 
wiekowych: od 7 do 10 lat mieli 
za zadanie przygotować zakład-
kę do książki inspirowaną opo-
wieściami ze świata baśni Marii 
Konopnickiej. Zadaniem kon-
kursowym dla dzieci i młodzieży 
od 11 do 15 lat było samodzielne 
wykonanie prezentacji multime-
dialnej lub filmu o Marii Konop-
nickiej. Tematem pracy - biogra-
fia i twórczość poetki.

W kategorii I zwyciężyli:
I miejsce:
- Ksawery Cichy
- Aleksandra Ługowska
- Patrycja Mikołajczyk
II miejsce:
- Amelia Radomska
- Maja Urbańska
- Szymon Witczak
III miejsce:
- Magdalena Bugajna
- Natalia Przybylska
- Lena Seweryniak
Kategoria II
I miejsce:
- Szymon Jakubowski 

29 maja Filia Biblioteczna 
w  Domaniewie zorganizowała 
wyjazd do Bronowa na Piknik 
Literacki w  Dworku Marii Ko-
nopnickiej. Uczniowie z  klasy 
pierwszej SP w  Domaniewie 
oraz dzieci z  Dalikowa zwiedzi-
li Muzeum Marii Konopnickiej 
i wzięli udział w pikniku przygo-
towanym z  okazji 180. rocznicy 
urodzin poetki.

Dzieci przygotowały się do wy-
jazdu sumiennie: przebrały się za 
postacie z  bajek autorki „O  kra-
snoludkach i  o  sierotce Marysi”, 

zaśpiewały i  zatańczyły do pio-
senki pt. „Idziemy na jagody”. 
Na młodych uczestników czekały 
liczne atrakcje tj. warsztaty two-
rzenia obrazków z koralików, qu-
izy i zabawy literackie, plener ma-
larski oraz poczęstunek z  grilla. 
Imprezie patronował Marszałek 
Województwa Łódzkiego, a prze-
bieg zabawy transmitowała łódz-
ka Telewizja Regionalna.

W słoneczną sobotę 18 czerw-
ca czytelnicy z  GBP w  Daliko-
wie wybrali się na wycieczkę 
do Spały, Konewki i  Inowłodza. 
Pogoda była idealna, trasa nie 
była daleka, a  humory dopisy-
wały. Na początku odwiedzi-
liśmy schron kolejowy w  Ko-
newce – bunkier z  czasów II 
wojny światowej. Obiekt został 
odrestaurowany staraniem pa-
sjonatów historii, można nawet 
było przejść się podziemnymi 
korytarzami. W  prezydenckiej 
Spale posłuchaliśmy gawędy le-
śnika – opiekuna Domu Pamięci 
Walki i  Męczeństwa Leśników 
i  Drzewiarzy Polskich. Następ-
nie w Restauracji „Pod Żubrem” 
zjedliśmy smaczny obiad. Histo-

rię Spały przybliżył nam prze-
wodnik, który towarzyszył nam 
również w  Inowłodzu. W  tej 
średniowiecznej miejscowości 
zwiedziliśmy przeszło tysiącletni 
romański kościół pw. św. Idziego. 
Nasz przewodnik oprowadzając 
nas po Inowłodzu przyjął postać 
i szatę Mnicha – Dziejopisa. Spa-
cer po klimatycznej miejscowo-
ści doprowadził nas do zamku 
Kazimierza Wielkiego, który, jak 
się okazało, był miejscem wielu 
planów filmowych. Na zakoń-
czenie wycieczki obejrzeliśmy 
wspaniałą panoramę Inowłodza 
z zamkowej wieży.

Wójt Gminy Dalików oraz 
Gminna Biblioteka Publiczna 
w  Dalikowie serdecznie zaprasza-
ją mieszkańców gminy Dalików: 
dzieci, młodzież i  dorosłych oraz 
rodziny z dziećmi z Ukrainy prze-
bywające na terenie gminy Dalików 
na rajd rowerowy pn. „Poprzez lasy, 
łąki, pola biegnie ... ścieżka rowero-
wa”. Rajd organizowany jest z gran-
tu  w ramach projektu Wakacyjna 
AktywAKCJA Fundacji Polskiego 
Funduszu Rozwoju.

Ewa Bugajna

Akademia Małego Strażaka w Biernacicach
Dnia 18 czerwca 2022 roku 

na terenie jednostki OSP KSRG 
Biernacice gm. Wartkowice pow. 
poddębicki, miała miejsce uro-
czystość ślubowania członków 
Akademii Małego Strażaka. Ślu-
bowanie złożyło 39 młodych 
adeptów pożarnictwa. Pomysł 
aktywizacji młodego pokole-
nia w  zakresie pielęgnowania 
i kontynuacji strażackich warto-
ści powstał w  głowach Zarządu 
Jednostki OSP KSRG Biernacice 
w  roku poprzednim. Pandemia 
Covid-19 uniemożliwiała reali-
zację niniejszego przedsięwzię-
cia. Prezesem Zarządu jednostki 
jest - dh Barbara Kałużna, Na-
czelnikiem OSP - dh Łukasz Ka-
zimierczak. Na szczególną uwagę 
zasługuje dh Wojciech Kałuż-
ny - Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w  Pod-

dębicach – członek miejsco-
wej jednostki oraz dh Wojciech 
Tomczyk, który sprawuje nadzór 
nad przedsięwzięciem oraz pro-
wadzi wszelkie zajęcia eduka-
cyjne. Akademia realizuje swoje 
zadania przy wsparciu władz sa-
morządowych Gminy Wartkowi-
ce. W uroczystości wzięli udział: 
Przemysław Błaszczyk – Senator 
RP, Piotr Polak – Poseł na Sejm 
RP, Tadeusz Woźniak – Poseł na 
Sejm RP, dh Wojciech Pokora - 
Wiceprezes Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP 
RP Województwa Łódzkiego, dh 
Krzysztof Janiak – Członek Pre-
zydium Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego Związku OSP RP woj. 
Łódzkiego, nadbryg. Arkadiusz 
Przybyła - Zastępca Komendanta 
Głównego PSP, mł. bryg. Rado-
sław Cieślikowski – Komendant 

Powiatowy PSP w  Poddębicach, 
bryg. Zbigniew Nastarowicz – 
Zastępca Komendanta Powia-
towego PSP w  Poddębicach, dh 

Wojciech Kałużny - Prezes Za-
rządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP w  Poddębi-
cach, Ks. Piotr Kasprzak, Piotr 

Kuropatwa – Wójt Gminy Wart-
kowice, Katarzyna Tarczyńska – 
Sekretarz Gminy Wartkowice.

S.B.
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Wkładka informacyjna jest współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego w ramach działania 
„Koszty bieżące i aktywizacja”  

objętych Priorytetem 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej zawartym w Programie Operacyjnym „Rybactwo i Morze” 2014 - 2020

W  słoneczne, niedzielne 
popołudnie - 29 maja b.r. ( 
w  Dzień Działacza Kultury) na 
placu imprezowym, przy ul. 
Jana Pawła II 10 w  Świnicach 
Warckich, zwanym potocznie 
„Targowicą”,  odbył się Festyn 
Rodzinny, wyjątkowo połączo-
ny z  XXIX edycją  „Cecyliady”, 
przełożoną z racji obostrzeń co-
vidowych z listopada 2021 r.

Organizowany o  lat przez 
Gminny Ośrodek Kultury Fe-
styn Rodzinny dedykowany 
jest zawsze rodzinom z  racji 
następujących po sobie, w  nie-
wielkich odstępach czasu:  Dnia 
Matki, Dnia Dziecka i  Dnia 
Ojca. Dlatego też w ofercie zna-
lazło się wiele atrakcji zarówno 
dla dzieci, jak i  dla całych ro-
dzin: spektakl teatralny, po nim 
animacje z  aktorami, malowa-
nie twarzy, konkurencje spraw-
nościowe dla rodzin, które 
przygotowali i  przeprowadzili 
członkowie Towarzystwo Przy-
jaciół Ziemi Świnickiej i  oczy-
wiście wesołe miasteczko. Na 
milusińskich czekała również 
loteria fantowa z  atrakcyjny-
mi nagrodami (każdy los wy-
grywał!). Były także darmowe 
niespodzianki gastronomiczne: 
pyszne i zdrowe soki owocowe, 

Relacja z Festynu Rodzinnego oraz Cecyliady 
w Świnicach Warckich

przygotowywane na sprzęcie 
udostępnionym nam przez Lo-
kalne Grupy Działania „Prym” 
i  „Z  Ikrą” z  Parzęczewa przez 
Panie z  sołectwa Głogowiec. 
Ponadto kawa, herbata, oraz 
rogaliki i gorąca zupa przygoto-
wane przez Panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich ze Stemplewa.

Ponieważ rok 2022 jest ro-
kiem Marii Konopnickiej, która 
mieszkała przez 5 lat na terenie 
naszej gminy w  miejscowo-
ści Gusin, dlatego można było 
wcielić się w  postać Sierotki 
Marysi lub Stefka Burczymu-
chy, robiąc sobie pamiątkowe 
zdjęcie ze specjalnie przygoto-
wanym banerem, nadać kolory-
styczny image drewnianym ma-
gnesom z  postaciami z  wierszy 
Marii Konopnickiej, przygoto-
wane przez „Artystyczną Pra-
cownię Stolarską Julka”, tj. pana 
Juliana Kacprzaka, wykazać się 
w  konkursie plastycznym na 
ilustrację do zaprezentowanych 
wierszy Marii Konopnickiej, 
przygotowanym przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w  Świni-
cach Warckich.

Drugi blok imprezy stano-
wiła Cecyliada - impreza cy-
kliczna, z  dużymi tradycjami, 
odbywająca się zawsze w  listo-

padzie (poza obecną oczywi-
ście), w okolicach wspomnienia 
św. Cecylii, która jest patronką 
wszystkich osób parających się 
muzyką. Pierwszy Dzień Mu-
zyka  Gminy Świnice Warckie 
Gminny Ośrodek Kultury zor-
ganizował w dniu  21 listopada 
1993 r. w Grodzisku.  Pomysło-
dawcą i inicjatorem tego święta 
był ś. p. ks. Andrzej Szymaniak, 
ówczesny proboszcz parafii 
Grodzisko. Kolejne obcho-
dy tego święta miały miejsce, 
między innymi w  Drozdowie, 
Stemplewie, Chwalborzycach, 
a  ostatnio corocznie organizo-
wane jest w  Świnicach Warc-

kich. Świętowanie Dnia Mu-
zyka jest podziękowaniem za 
ten rodzaj pracy społecznej na 
rzecz społeczności lokalnej. Ta 
Cecyliada była szczególna także 
z  innego powodu. Otóż świę-
towaliśmy przełożone z  okresu 
covidowego jubileusze 35 – le-
cia Kapeli Ludowej oraz Zespo-
łu Śpiewaczego Świniczanki.

Na scenie zaprezentowali 
się: Dziecięca grupa taneczna 
funkcjonująca od niedawna 
przy Gminnym Ośrodku Kul-
tury w  Świnicach Warckich, 
którą prowadzi Pani Żaneta 
Wielgus, Duet ze Szkoły Pod-
stawowej: Patrycja Kowalczyk 

i  Dominika Czyżnik, Jubilaci - 
Zespół śpiewaczy Świniczanki 
wraz z  Kapelą Ludową, Zespół 
wokalny Cantabile, Zespół wo-
kalny Effatha, Orkiestra Dęta 
działająca przy OSP Stemplew, 
Orkiestra Dęta działająca przy 
OSP Grodzisko oraz Orkiestra 
Dęta działająca przy OSP Świ-
nice Warckie.

Dziękujemy wszystkim, którzy 
wsparli organizację obu imprez, 
w  tym sponsorom: Ludowemu 
Bankowi Spółdzielczemu w Strzał-
kowie, oddz. Świnice Warckie, 
PSS Społem w Turku oraz Firmie 
HURTAP SA w Łęczycy.

UG Świnice Warckie

140 dzieci ze szkół podstawowych 
z  terenu Rybackiej Lokalnej Grupy 
Działania „Z ikrą”  11 i 27 maja i 2 
czerwca wzięły udział w pokazach ry-
backich. Pierwszy pokaz odbył się11 
maja  w  Ośrodku Zarybieniowym 
Polskiego Związku Wędkarskiego 
Okręg w Sieradzu. Następnie 27 maja 
i 2 czerwca młodzież odwiedziła go-
spodarstwo rybackie Pana Tomasz 
Igla w Pęczniewie. Podczas pokazów 
młodzież poznała tajniki sieciarstwa- 
ręcznego wyszywania sieci, uczestni-
czyła w pokazach karmienia ryb na 
Jeziorsku oraz odłowów kontrolnych 
w celu sprawdzenia dobrostanu ryb. 
Uczestnicy po pokazach kosztowali 
burgery z karpia i dzielili się spostrze-
żeniami na temat pracy w gospodar-
stwie rybackim.

Do trzech razy sztuka
Zakończyliśmy pokazy rybackie

- Pokazy rybackie są naszą pilo-
tażową akcją dla dzieci i  młodzieży 
z terenu RLGD mającą na celu poka-
zanie im jak na co dzień wygląda pra-
ca rybaków i zachęcenia ich do nauki 
w  tym zawodzie. Chcielibyśmy aby 
pokazy te wpisały się w naszą strate-
gię na stałe. Planujemy pokazać mło-
dzieży jak wygląda praca przy odło-
wach ryb, a kto wie być może któreś 
z nich zdecyduje się na kontynuacje 
nauki w Technikum Rybactwa Śród-
lądowego w Sierakowie, które jest je-
dynym takim w Polsce 

i w przyszłości zasili szeregi ryba-
ków z  naszego terenu- przekonuje 
Jolanta Pęgowska Prezes Zarządu 
Rybackiej Lokalnej Grupy Działania 
„Z Ikrą”.

Ewelina Madejska
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3 lipca br. w  Lutomiersku 
odbył się przepiękny koncert 
Międzynarodowego Festiwa-
lu Folklorystycznego POLKA! 
To już 5. edycja fantastycznego 
święta wszystkich, którzy ko-
chają folklor. Było żywiołowo, 
kolorowo i  magicznie. Paleta 
barw różnorodnych dźwięków 
rozbrzmiewała na placu Jana 
Pawła II w Lutomiersku. Arty-
ści zaprezentowali się w fanta-
stycznych, barwnych strojach 
i  przebraniach. Tak w  kilku 
słowach można opisać tego-
roczny koncert. Mieliśmy przy-
jemność gościć zespoły z Indii, 
Meksyku, Kenii, Polski, Rumu-
nii i  Hiszpanii. Zaproszonych 
gości i  występujące zespoły 
uroczyście powitali: Burmistrz 
Miasta i  Gminy Lutomiersk 
Tadeusz Borkowski oraz Prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
w  Lutomiersku Tadeusz Ry-
chlik. Dziękujemy wszystkim 
zespołom i  każdemu z  osobna 
za wspaniałe występy! Do zo-
baczenia za rok!

Paulina Rzetelska

5 Jubileuszowa edycja Międzynarodowego Festiwalu 
Folklorystycznego „Polka” w Lutomiersku

W  czerwcu zrealizowano 
zakupy sprzętu do pielęgnacji 
boiska trawiastego w  ramach 
zadania inwestycyjnego współ-
finansowanego z budżetu Woje-
wództwa Łódzkiego z programu 
„Infrastruktura sportowa Plus” 
w 2022 roku p.n.: „Doposażenie 
pełnowymiarowego boiska tra-
wiastego w Świnicach Warckich 
w  zestaw sprzętu do pielęgnacji 
boiska trawiastego połączonego 
z  poprawą jego infrastruktu-
ry.” Pozyskane dofinansowanie 
umożliwiło zakup długo wycze-
kiwanego zestawu maszyn do 
całorocznej pielęgnacji boiska 
trawiastego wraz z  magazynem 
na trwale przymocowanym do 
podłoża.

Pełnowymiarowe boisko tra-
wiaste do gry w  piłkę nożną 
funkcjonuje w Świnicach Warc-
kich od siedmiu lat. Dynamicz-
ny rozwój grup młodzieżowych 
implikuje konieczność zakupów 
coraz to nowego sprzętu oraz 
wprowadzania nowych form 
treningu. Dysponujemy nowym 
zestawem kontenerów sporto-
wo - sanitarnych z szatniami dla 
dwóch drużyn. Na boisku odby-
wają się ligowe rozgrywki piłkar-
skie oraz treningi. Jednakże, aby 
utrzymać obiekt sportowy na 
wysokim poziomie, niezbędny 
jest do tego sprzęt specjalistycz-
ny do całorocznej pielęgnacji 
trawiastej płyty boiska piłkar-

skiego. Boisko trawiaste bowiem 
wymaga szeregu niezbędnych 
zabiegów agrotechnicznych 
utrzymujących murawę w  od-
powiedniej wysokiej kulturze. 
Zakupiony sprzęt specjalistycz-
ny do całorocznej pielęgnacji 
trawiastej płyty boiska piłkar-
skiego umożliwi nam wykony-
wanie we własnym zakresie, na 
bieżąco i  w  odpowiednim ter-
minie szeregu niezbędnych prac 
agrotechnicznych, odpowied-
nio przygotowujących murawę 
boiska do rozgrywek ligowych, 
jak również cyklicznych imprez 

Boisko w Świnicach Warckich już w pełni doposażone
piłkarskich, jaką jest między in-
nymi coroczny Nocny Turniej 
Piłki Nożnej.

Beneficjentem zadania in-
westycyjnego jest Gmina Świ-
nice Warckie. Koordynatorem 
projektu jest Gminny Ośrodek 
Kultury w  Świnicach Warckich. 
Całkowity koszt zadania inwe-
stycyjnego wyniósł łącznie 114 
240,00 zł w tym dofinansowanie 
z  budżetu Województwa Łódz-
kiego wyniosło 90 000,00 zł 
przy udziale środków własnych 
w kwocie 24 240,00 zł.

UG Świnice Warckie
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Jak wynika z  danych opubli-
kowanych przez ONZ obywate-
le Ukrainy już od jakiegoś cza-
su wracają do swojej ojczyzny. 
Łącznie w  powrotną drogę do 
domu, z różnych krajów Europy 
, zdecydowało się ponad 2 mln 
osób.  Nie inaczej sytuacja wy-
gląda i w Aleksandrowie. 

Każdego tygodnia zmniejsza 
się liczba ukraińskich rodzin 
przebywających na naszym te-
renie. Przypomnijmy w  pierw-
szych tygodniach wojny zareje-
strowaliśmy ponad 1000 osób. 
Dziś strażnice pustoszeją a wiele 
rodzin już powróciło na Ukra-
inę. Jedni wyruszyli w dalszą po-
dróż do zachodniej Europy a na-
wet Ameryki są też tacy, którzy 
na zawsze chcieliby tu pozostać

- Są rodziny, które chciałyby 
pozostać z  nami na dłużej, albo 
na zawsze. Im zazwyczaj uda-
ło się zorganizować dom czy 
mieszkanie, a  także podjęli pra-
cę. Ta ustabilizowana sytuacja 
zazwyczaj powoduje chęć dalsze-
go pobytu. Większość jednak nie 
jest tak zaradna życiowo i  musi  
w dalszym ciągu liczyć na nasze 
wsparcie – mówi Iwona Dąbek 

Ukraińcy wracają do domu
sekretarz miasta. 

 Sporo rodzin już wróciło na 
Ukrainę. Pamiętajmy, że wśród 
uchodźców przeważają kobie-
ty i  dzieci. To one pozostawiły 
mężów ojców i często starszych, 
schorowanych rodziców. Choć 
opuszczając nasz kraj nie muszą 
odmeldować się w  gminnych 
jednostkach to często taka in-
formacja trafia do pracowników 
socjalnych. 

- Mówią, że wyjeżdżają pyta-
jąc czy formalności w  zakresie 
świadczeń są uregulowane czy 
nie zalegają z  jakąś opłatą. Wra-
cają na Ukrainę, ale też zmienia-
ją kierunki między miastami. 
Mamy rodziny, które wyprowa-
dziły się do Wrocławia czy Kra-
kowa. O  tej migracji świadczą 
i  nasze pustoszejące strażnice – 
mówi Sławomir Michalak dyrek-
tor Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Dziś pod skrzydłami jedno-
stek ochotniczych straży pożar-
nych zostało jedynie 14 osób. Po 
kilka osób w Adamowie, Krzyw-
cu, Rąbieniu oraz 20 uchodźców 
przebywa w  mieszkaniach so-
cjalnych przy Pabianickiej. Resz-
ta zamieszkuje dzięki przychyl-

ności aleksandrowskich rodzin. 
Ta sytuacja może diametralnie 
się zmienić, kiedy rząd wstrzy-
ma wypłacanie 40 zł dziennie 
przysługujących na każdego 
ukraińskiego lokatora. Termin 
wypłacania świadczeń mija z po-
czątkiem lipca a decyzji póki, co 
brak.

- I  wtedy mogą dopiero po-

jawić się problemy, bo to dzięki 
tym środkom Polacy opłacają 
czynsz, media, czyli koszty ge-
nerujące goście z Ukrainy. Kiedy 
ten kurek zostanie zakręcony , 
może być różnie – dodaje Sławo-
mir Michalak. 

I  to obecnie tym zajmują się 
pracownicy ośrodka pomocy 
społecznej. Bo zdarza się, że koń-
czą się pieniądze, nie ma pracy ,  
a  polska rodzina nie potrafi pora-
dzić sobie czwarty miesiąc z  no-
wym domownikiem. 

Od początku rosyjskiej in-
wazji,  Ukrainę opuściło 4,3 mln 
osób, a  ponad 10 mln uciekło 
ze swoich domów i  zamieszkało 
w innym miejscu w kraju. Prawie 
jedna trzecia osób, które od 24 lu-
tego uciekły z Ukrainy za granicę, 
wróciło już do ojczyzny, a  liczba 
powracających rośnie.

Na początku wojny do kraju 
przybywali głównie mężczyźni, 
ale w ostatnim czasie są to głów-
nie stęsknione kobiety i dzieci. 

(ak)

Ta rodzina póki, co nie myśli o powrocie, chcą pozostać na dłużej a może i na zawsze. Pani Lila i Pan Władimir mają 6 dzieci. Część 
chodzi do przedszkola i szkoły. Rodzinę utrzymuje tata mając zatrudnienie na pełen etat w pobliskiej fabryce. Pani Lila podejmuje się 
zadań weekendami, kiedy mąż z dziećmi w domu. Są z Mikołajowa. Nie mają, do czego wracać.

W niedzielę (3 lipca) na stadionie 
MOSiR odbyły się Gminne Zawody 
Sportowo – Pożarnicze Ochotni-
czych Straży Pożarnych w  Aleksan-
drowie. Zobaczyliśmy strażackie gru-
py młodzieżowe oraz zespoły żeńskie 
i męskie w dwóch konkurencjach. 

Gminne zawody rozpoczęła nie-
zawodna orkiestra dęta Ochotniczej 
Straży Pożarnej w  Aleksandrowie. 
Następnie został złożony meldu-
nek o  gotowości do rywalizacji. 
Grupy młodzieżowe wystartowały 
w konkurencji rozwinięcia bojowe-
go i  biegu sztafetowego. Młodzież 
reprezentowała OSP Bełdów, OSP 
Rąbień i OSP Bełdów Krzywą Wieś. 
Najlepsi okazali się młodzi druho-
wie z Bełdowa.

Drużyny kobiece mieliśmy 
z  trzech jednostek: z  Bełdowa, 
Rąbienia i  Chrośna. Startowały 
w konkurencji ćwiczenia bojowego 
oraz sztafety pożarniczej. Najlepszą 
żeńską drużyną została Ochotnicza 
Straż Pożarna z Bełdowa. 

- Młodzieżowe drużyny pożar-
nicze są naszym zapleczem, czy-
li zapleczem strażaków, którzy za 

OSP Bełdów - najlepsi w Gminie Aleksandrów Łódzki
chwilę będą kończyć czynną służbę. 
Mam wielki szacunek do opieku-
nów i  rodziców, to dla nas ważne, 
że młodzież wstępuje w nasze szere-
gi i dziękuję za to, że pozwalają im 
się realizować – powiedział Marian 
Jóźwiak, prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego OSP w Aleksandrowie. 

W  zawodach wzięło udział 
dziewięć jednostek męskich: OSP 
Chrośno, OSP Bełdów, OSP Bełdów 
Krzywa Wieś, OSP Rąbień, OSP 
Prawęcice, OSP Nakielnica, OSP Sa-
nie, OSP Adamów i OSP Jastrzębie 
Górne. Mieli do wykonania ćwicze-
nie bojowe oraz sztafetę pożarniczą.

- Przez pandemię czekaliśmy na 
te zawody trzy lata. Cieszymy się, że 
mogliśmy je zorganizować. Warun-
ki mieliśmy doskonałe na to, aby je 
rozegrać – dodał prezes Marian Jóź-
wiak.

Fani zawodów sportowo-po-
żarniczych dopisali. Zwłaszcza naj-
młodszym spodobała się rywaliza-
cja strażaków, których na co dzień 
nie można spotkać podczas takich 
ćwiczeń.

- Widać, że pandemia nie za-

szkodziła umiejętnościom straża-
ków. Kibicowaliśmy wszystkim star-
tującym, zwłaszcza młodzieżowym 
grupom. Cieszę się, że w tym roku 
mieliśmy trzy drużyny młodzieżo-
we. To przyszłość straży pożarnej – 
zaznaczyła Iwona Dąbek, sekretarz 
Aleksandrowa Łódzkiego.

W  konkurencji męskiej zwycię-
żyli strażacy z OSP Bełdów i dzięki 
temu awansowali do rywalizacji na 
szczebel powiatowy. Nagrody wrę-
czali przedstawiciele gminy na czele 
z sekretarz Iwoną Dąbek oraz prze-
wodniczącą Rady Miejskiej Mał-
gorzatą Grabarczyk. Obecnością 

zaszczycił komendant powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Zgie-
rzu brygadier Adam Antczak. Za-
wody są formą intensywnego szko-
lenia pożarniczego niezbędnego 
w przygotowaniu do działań ratow-
niczych. 

(Michał Kiński)


